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45 milimetrów).
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Kreml nie pośrednictwa w sprawach połskich.
ostanTm aktem dramatu.

-  Przed
Sztokholm, 27 stycznia. Wydaje się, jak- 

edyby unosiła się Już kurtyna przed ostat
nim . kt *- dramatu, którego głównym o- 
środkiem jest polski rząd en " jracy]ny w 
Londynie.

Mianowicie podano urzęd-owo do wiado
mości, że i  ęąd św ieck i odrzucił przyjęcie 
prepuzycyj pośrednictwa Stanów, Zjedno- 
c: ornych w sprawia ■zlikwidowania konflik 
tu polsko-sowieckiego. Dla podkreślenia do 
pewnego stopr .a faktu, że to stan misko 
sowieckie bynajmniej nie stanowiło nieapo- 
dzi inki.

prezydent Reoseyelt odwołał ze sy « 
go stanowiska swojego delegata dla 
spraw emigracji w Londynie, amba

sadora Blddlo.
Ten gest Roosevelta wobec Stalina, za po
średnictwem któręgo obecnie także Stany 
Zjednoczone oficjalnie zdystansowały się 
od działalności polskiego rządu emigracyj
nego, był przygotowany w Stanach Zjed
noczonych jutż od kilku dni.

■ , P rasa  tamrejsza pisze m. i., iż należy 
■przypuszczać, że Stalin odrzuci propozycję 
Stanów Zjednoczonych z tern uzasadnie
niem, i ■ polska emigracja w Londynie nie 
Jest per żadnym względem uprawniona do 
uważania i Ib za reprezentację narodu pol- 
ekię gh. Równocześnie w związku z odwoła
niem Biddle, który, jak wiadomo, w swoim 
czasie odegrał decydującą rolę przy wywo 
łauii obecnej wojny, oświadczono w W a
szym?' .-nie, że i lidd.e obejmie jakieś sta
nowisko w armji. Obecna ^ytnacja popiąga, 
ra sobą konieczność uwzgiędn„.nia w pmr- 
wtzym rzędzie problemów wojsk >taych, a 
dotychczasowy amabasador Biddie będsie 
mógł w lęy dziedzinie lepie1' wykorzystać 
swoje umiejętności, niż w zakresie dyplo
macji.

k ecu barda ” alarmujące wraże
niu w /w “ w kołach po kich Lon
dynu wlaJomaść, że przebywający 
w Moskwie komuniści polskiego pu
ch l j  nią pod auspicjami Wandy 
Wasilewskiej zajęci są w obi .nej 
chwili organizowaniem „komitetu", 
na wzór kc miteiri francuskiego w pół

nocnej Afryce.
Komitet ten ma otrzymać od Stalina W 

Jarze charakter jukirsooś „prrwizcrynzue 
go rządu polskiego". Równocześnie K.eml 
luna oficjalnie działalność tego komitetu.

Potworem fakt, iż Kreml w ostatnim cza
sie jest bardziej zadowolony niż poprzed
nio z nastawienia aljantów do zagadnienia 
P d«ko-iois> jakiego, wynika z tej okolicz
ności że

eowlecki org«« rządowy rtora Ję  
w uderzającej formie bagatelizować 
rileporotun.l-nla. Jakie powetały w 
związku z konfliktom poleko-sowiec

kim.
Charak .ęrys ycznem jest, że artykuł ten 
łńrżedfukowWa cała prasa londyńska, przez 
oo podkreśl oso niewątpliwie w śtolicy bry
tyjskiej, że riwnież Anglicy nie widzą ża
dnego poważnego — vc u, Irlbiy mój by 
skomplikować st* unek da Związku So- 
tolecklegu. Również nr dziennikach lon
dyńskich zamieszo, ino mowę generała so- 
VLeokJego Szczer bakową, w której także 
Wspomina się o jedności poglądów pomię- 
Wy aliantami oraz o „wzrastającem zau
faniu pomiędzy nimi".

Zadowolenie, jakie ujawnia Moskwa z 
powodu poświęcenia Polaków przez Lon
dyn i Waszyngton, wykorzystuje angiel
skie czasopismo komunistyczne „Daily 
Woj ker", aby zapobiec po wszystkie czasy 
©WcULiialnym sentymentom na rzecz pol
skiego rządu emigracyjnego. Czasopismo 
to ostro wwtępuje przeciwko „propagan
dzie antysowieckiej" pewnych dzienników 
Y Anglji,, przyczepi jeszcze raz udzjrta ra- 
dy prasi > i rządowi angielskiemu, ąby nie 
Jjąciły hariponji pomiędzy aliantami i 
Moskwa, Przy tej sposobności jeszcze raz 
stwierdzono, że

Istnienie polskiego rządu emigra
cyjnego w Londynie stanowi prze
szkodę w dobrych stoiunkach Lon

dynu wol e Moskwy.
«Daily Worker" apeluje przytem do rzą- 

brytyjskiego, aby udzielił pomocy przy 
kompletowaniu jakiegoś nowego rządu 
^migracyjnego, k tóry miałby zjednoczyć w 
sobie elemc ij y- pochodzenia pole Kiego z Ro- 
Oji Sowieckiej, oraz t. zw. „demokratów" w 

atiur,ckich. 
ako symptom dla obecnych nastrojów

w Anglji warto również zarejestrować 
fakt, że pfiwna księgarnia, w angielskiem 
mieście Glasgow ' wywiesiła w swych o- 
knacu wystawowych wielkie mapy. Na ma
pach t fch ogromne połacie b. Rzeczypospo
litej Poiski©., są zaznaczone jako integralne 
części Związki’ Sowieckiego.

Aljanci zapłacę drogo.
uzasoplsmo portugalskie o walce Nlemlut.

Lizói n* 27 stycznia. Czasopismo portu
galskie „Esfera" w artykule pod nagłów* 
kłem „Rozkaz" pisze:

„Anglicy i Amerykanie wiedzą bardzo 
diobrze, że ewentualna Inwazja tło zacho
dniej Europy etanie tię  dla nich katastro
fą. Mosfcwa jednak ją  nakazała i zgodnie 
z tym rozkazem mu:;zą oni przynajmniej 
podjąć< prćbę inwazji, jaLkolu iek z gÓTy 
jest wind omem, że w na lepszym wypad
ku może się udać jedynie przejściowo u- 
tw inizyć przyczółki, za co trzeba będzie za
płacić bardzo wielki mu ofiarami.

Przyszłość świata zależy dziś od wyni
ku walki, jaką prowadzą naiudy, w alcw  
ce pod kierownictwem niemiecki* m prze
ciwko hordom Stalina. Podczas gdy Jedmi 
bronią samych siebie, a  teiudamcm E n o - 
py i cywilizacji europejskiej, u drugich 
dominuje jecfyaie żądza spi idrowania i 
zrabc i ramia b igatycL i urodzajnych kra
jów Zachodu. Z tego powodu *y izymy s>- 
bie, < o jest zupełnie -ro-umiałc-n, triumfu 
Niemiec nad wrugam' Europy

Ł  A  V ■ f H  A  ■ - ; '

ł  fronfu wschodniego: Niemiecki oaaział wywia aowczy wyrusza do akcji.

Tokio stwierdza:

Cele komunistYczne nie uległy zmianie
Tokio, 27 stycznia. Na odnośne zapytanie 

deputowanego genei ^-porucznika Shlnten 
M posłodzeniu Izby MżswJ we środę, od
powiedział minister spraw wewnętrznych 
Ando, żo zdaniom jego pomimo rozwiąza-

Daily W< rker":

J n i  rządu emigracyjnego są pobczone"
Genewa, 27 stycznia* Dziennik anglaleldch 

komunistów „Daily Worker" w Sprawie poi- 
sko-sowieckii go konfliktu oświadcza, że 
poz.rtanie dalej tajomnicą, dlaczego bry
tyjski rząd dał s>r wciągnąć : rzez polskich 
emigrantów w po; ycję, która wywołuje 'po
zer, jakoby rżąn 1 Amerykanie popiera1! 
polskf politykę emigrantów.

Lryłyjski rząd mianowicie nie miał ni
gdy wątpLwości, jakie st mowisko zajmie

rząd Gów«ecki wobec usiłowań mieszania 
się obyych elementów. Powinien on też był 
wiedzieć, że 3owi*scł w londyńskim polrbim 
rządzie omicracyjnym nie widzieli nigdy 
prawdmwegn przrd^tawicieistwa narodu 
polskiego. Z drugiej za’6 strony nie wie :zą 
obecnie ani ł rytyjskie ani amerykański© 
koła, aby poii k i rząd enng.acy jny mógł 
jeszcze długo istnieć.

Poważne straty aljantów koło Nettuno.
Unieszkodliwiono przesfcło 100.000 brt- aijanckiego tonażu 

dowozowego I uceść Jednostek wcjennycłt.
Berlin, 27 stycznia. **rzy utrzymujących 

się ciężkich warunkach atmosferycznych 
niemieckie lotnictwo kontynuowało w dniu 
24 stycznia swoje ataki na wyładowane 
transporty aljanckie koło Anzlo Nettuno 
i i ytyjską flotę wojenną u iaz tran; por
tową koło wybrzeża ichodnio-włoskiego.

Celem obrony swrch sił wysadzonym h na 
ląd pnzed feióihaeckiemi atakami powietrz- 
nemi, aljanci ściągnęli silne formacie 
myśliwców i liczne ba erje  artylerji prze
ciwlotniczej, które jednak nie były w sta
nic odeprzeć szybkich eskadr samolotów 
niemieckich. Bomay wybuchające w i. ród 
skoncentrowanych pojazdów, mechanicz
nych, stosów amunicji I wyf^owanych od
działów wojskowych przyprawił ł aljantów 
o poważna straty. Kilkp eksplozyj zi i- 
szezyło częściowo molo portowe Przez ca
ły dzień płonęły wielkie pożary na przy
czółku desantowym.

Z nastaniem zmierzch„ eskadry ciężkich 
niemieckich samolotów bojowych ponow
nie zaatakow iły silne formacje brytyj
skich myśliwców nocnych, strzegących bry
tyjską flotę wojenną i transportową i za
dały im znowu wielkie straty, Zuowu za
tonęły 3 kontrtorpedowce po gwałtownych 
eksplozjach oraz 2 statki handlowe, pojem
ności oktło 300* jwi Teden parowiec towa 
rowy pojemności około IOjOOO brt. został 
równocześnie trafiony kilku bombami, wo- 
hec czego musiano go porzucić w P; sną
cym stanie. Ponadto nadeszły raporty o 
tak znaczni m uszkodzeniu transportowca, 
pojemności 7000 brt i dwóch parowców to
warowych o tonażu 8000 brt każdy, że i te 
jednostKi należy uważać za zniszczone.

Łącznie z doniesionem już uszkodzeniem

dalszych 11 statków handlon^ych-o łącznej 
pojemności około 63-000 brt, forit cje nie- 
m lec kii g> lotnictwa, pomimo utrudnio
nych warunków ataku :i ciągu dwóch 
pierwszych dni 1 rj tyiskiej operacji lądo
wania unieszkodliwi; dc ihczae p r .

zło 100.000 brt tonażu dowożącego posiłki 
I 0 okrętów wojennych, i  których 4 — Jak 
stwierdzeń-, ponad wuslkn wątpliwoić, 
zostały zatopione. Ponieważ w czacie nie
mieckich ataków powietrznych wieczorem 
dnia 24 stycznia morze było bardzo w ybu
rzone, przy sile wiatru, dochodzącej do 
7—8, należy śię liczyć z tem, że w ciągu no
cy za‘ onęła jeszcze pewna liczba ciężko u- 
rzkodzonych statków,

OŻYWiona działalność 
wywiadowcza.

Wałki na włoskim * rencie.
Brrlł-i 27 rtyczma Agencja „Telepress" 

dov A  , i  ele następujących g  ti gółów o 
walkach na włoskim froncie:

Siły. wysadzone na ląd na pontyjskim 
pasie n« dlbrzeżnym, wzmocniły wczora) 
ewoją działalność wywiadowczą. Bryty - 
skie "rtdziały zwiadowcze usiłowały posu
nąć tię  na północny zachód od Nettuno 
v -zdłuz wyb’ zeza, gdnie u weięjpu na teren 
bagien zostały odrzucone. Brytyjskie Jed- 
nosUcI wywiadowcze którs !ui od —r gu 
thtl wlhijji i.a sąsleidnlm sdwjnku bezsku
tecznie wyeurwć a ity w kierunki północ
nym, ściągnęły -rzołgi, zosl ały jednak mi
mo tjegu pbnownie na czas zasypane ogniem 

niemieckie baterje. Na południa od

nla komlnternu, nie zaszłi żadna zmiana 
w odm ‘jniu di celów ruchu komuniety- 
czn i>. Kaw 4 gdyby na zewnątrz nie tł- 
Jaw y się żadne znamirna fdeologj ko
munistycznej, to i wtenczas już trzeba |o 
usuwać i gnębić, zanim Jeszcze b . poja
wiają. Rząd przeprowadza w tym rsiielo 
odpowiedni-* zarządzenia.

Na imne zapytanie Tego samego deputo
wanego od.iośme do pog’ąaów rzą Lu . m* 
problem wolnomularski, który grą rolą 
decydi jacą v zau Lara-.'!* ao^erykaaisik^u, 
zdążajs eych do opanowania- swmta. "*dpc 
wiedział prezydent urzędu informac’ jneg*' 
rządu, Amau, że rząd japoński uwagę tw ą 
pośu lęca również żydowskiemu ruchowi 
wo! nomularskiemu Rząd powziął decyzję 
sumiennego badania tęgo problemu.

pewnej młolscowoścF roRtnruły gwałtowne 
walki, w tok 1 których zniszczono pięć czoł
gów brytyjskich, zaś dwa unieru^nomiomo 
stras łami.

Również na wschód od drogi Nnttun>->
Apr ba, killra zbrojn-^ch aikcyj cal rolo
wych sił inwazyjnych doprowadtf.iło do 
krótkich i gwai townych utarczek, w któ- 
’ ycu wojska niemieckie idniosły sukces. 
^Liiglo- Amerykanie ponieśli, zwłaszcza nie- 
daleko Bora Mortella, powużre straty.

Na froncls połudntowo-włosklir forma 
cje Ciarka które w ortatnim czasie zosta
ły dotkliwie przerzedzone, podjęły swoje 
ataki wiążące ze znacznie s^bszemi siłami 
i doznały na niemieckiem przedpilu no-, 
wych porażek. Zarówno na tym, tereni a, Jak 
i na obs^AFie, przeciętym rzefcanu i s tn -  
mieniami pomiędzj nadbrzeżnemi górami i 
miastem Cassino, pląft ąjr s 'rowadził-t 
rezerwy celem uzupełnienia -"  .en poważ
nych li k. ■uiędzyczasie jedynie słabsza 
formacja A tiglo-Ameryka aow podjęła ko
ło San Angeló news próbę pnjprawhnlB 
*ię przez rzekę, była jednak zmuszona zre-. 
zyguTwać z Hgo zamiar u wobec zmasowa
nego niemieckiego ognia obronnego. Nr 
północ od tej miejscowości udaremnio -ó 
próbę nocnego wypadu anglc -amerykań
skiego oddziału sz um-’owego, któr: zoętnł 
wycięty rrzcz memieckie straże nadb:*zozne 
tak, że jedynh drobne resztki zdołały uciec.

Główny punkt walk znajdował dę w stre
fie górskiej na jłnocny wschód od Cas-r- 
no. Koło San E)ia silne formacje wojsk 
inwazyjnych, pomimo poparcia >rzez czoł
gi, załamały się  na szerok im  'roiiciw prawm 
wszędzie w niemieckim ogn 11 Obronnym. 
Jedno ‘okaliio włumame zdołały w jska 
niem.iecKie w przeciw w ypi dzie zaryglować 
i «węzić, przyczem niemi ickie 8,8 cm działa 
uniwersame zniszczyli 4-ry czołgi angio- 
a m e ry k a i ski e. Również na obszaru jróoeł 
strumienie Rap! li na Monte Sam ner 
od y ,/  gwałtowne lo»alns walki, «
niemieckim o rz e c ‘wuderzeniu stłoczin: a- 
takujących 1 zadano im dotkliwe straty.

Z pozostałych odcinków frontu aż do wy
brzeża adj jatycklcgc nie raportują o żad
nych ważniejszych działaniach bojowy:-1!, 
z wyjątkiem ognia nękają*ego artylerj- i 
działalności oddn,ałów wypadowych.
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CiaU —  ktaf oepsfofodtów i kotbwtów.
(A. 7.) Porfobny do różnobarwnego sznu

ra ciągnie się kraj pomi Gy oceanem 
Spokojnym o zachodniemi stokami Andów 
na znacznej przestrzeni, bo na długości 
4225 km, a o szerokości w niektórych i sej- 
scach do 400 km, niektórych do 15 — 
przeciętnie za$ od 150—200 km.

Kraj ten zw e się Chile. Można w nim roz
różnić trzy strefy gospodarcze, które właściwie 
taSiL przyroda stworzyła. Pierwszy pas północ 
Dy, jest to kraj nieurodzajny, pustynny i . iłabo 
zaludniony, ale za to przyroda rozsypała w nim 
twą hojną ręką wielkie skarb} koprmiane ak 
miedź, srebro, złoto, rudę żelazną, sól, węgiel, 
Saletrę, która długie lata była podstawowym do
chodem tego kraju.

Eksploatację bogactw tego kraju 
nie prowadzą rodzimi mieszkańcy,

tylko kapitał obcy: Anglja inwestowała np. oko
ło 100 miljonów, a USA ponad 150 miljonów 
funtów szterlingów.

Drugi pas — Środkowa część Chile — to cza
rodziejski obszar, wielka podłużna dolina, po
łożona pcmiędzy wybrzeżem i głównym masy
wem Kordyliierów, chroniona z jednej strony 
przeciwko ostrym zimnym wiatrom, >i z drugiej 
strony ochładzana zimnym prądem Humboldta, 
który płynie wzdłuż cali go wybrzeża- Nie groza 
tej czarownoj dolinie ani ulewy, ani grady, ani 
mróz, ani upał — udają się w niej “boża, kwit
nie uprawa winnej latorośli, z której robią

wspaniałe wino chilijskie,
które jednakże z jeune, rtrony jest błogosławio
nym darem, ale z drugiej strony przekleństwem 
dla tego kraju, bo ponrmo opłacającego się eks
portu, pozostaje jeszcze w kraju o ludności po
nad 4 i pół miljona liczą ej nieco za wiele tego 
nekteru, którego nadmiar uźyc!a powodnje cho
roby — a przedewszystkiem wielką śmiertelność 
dzieci. Tutaj skupił się cały prawie przemysł me
talurgiczny i ta część Chile ma najgęstsze za
ludnienie.

Trzecia strefa, położona na południu, pokryta 
Jest lasami lub stepami l Lardżo słabo zamiesz 
kata. Tam uprawia *tę hodowlę owiec. Nieco 
jeszcze dalej ku południu, rozpoczynp się krai- 
mi olhrzymich lasów, które rozmieściły się po 
stokach gór i opasały liczne jeziora.

Do r. 1848, ku Ina t wogóle prawie 
nls byW pod żadnym względem 

gospodarczo wyzyskar,. .
Ówczesny prezydent Bulnes, widząc tę połać 

kraju zupełnie zaniedbaną, a znając dobrze swo
ich obywateli lekkoduchów, postanowi! ten obszar 
skolonizować. Kraina ta n:egdyś dzika 1 głucha 
dzięki zapobiegliwości kolonistów, przedewszyst
kiem Niemców, zmieniła zupełnie swe oblicze. 
Stepy zaludniły się nitzliczonemi stadami owiec, 
dziś liczba ich sięga ponad pięć miljonów sztuk, 
la»y pi ze trzebi ono, a w miejsko izi-miącycb bo
rów, zumi dziś łany wspanialej pszenicy, ku
ku, ydzy, a na powoałych łąkach pasie się ty
siące .tad krów narodowych.

Rozliczna ludność, to Krpolowie i Metysi oraz 
resztki Indjan, mieszkających w rezerwatach na 
Stoicacn Andfos i w Ziemi Ognistej.

Wobec silnego 'uprzemysłowienia kraju, w y
tworzył się proletarjat, który tam zwą „roto". —  
Ponadto są jeszcze dwie warstwy ludności, jedna 
ejtęść rodzin noszących historyczne nazwiska tP 
rai różnobarwny stan średni.

Arystokraci n n e rodziny żyją ży
ciem zr.trłnlo od i nem, zamknię. 
tom i nie w-URCzaJąoem nikogo 

obengo do swego grona.
Po części zajęci intrygami politycznemi, nie po
dejmują wogóle żadnych prób poprawy stosun

PELJETON NAUKOWY.

Ofiara losu czy ojca?
(ap.) Istnieje oaly szereg historycznych zaga

dek, których mimo upływu całych dziesiątek 1 
Setek lat o.az mimo długich i żmudnych poszu
kiwań * badań, nie zdołano wyświetlić, a nawet 
rozjaśnić. Do takich zagadek należy śmierć Don 
Carlo-a, księcia Asturji, oraz Izabeli VaIois mło
dej i pdęktlej małżonki Filipa II. Przedwczesna 
śmierć tych dwojga ’udzi, w  por czet u z ponu
rym charakterem Fl.ipa II nasunęły najokrop
niejsze, co do przyczyn ich śmierci, podejrzenia. 
Tajemt iry tej n rozjaśniły poszukiwania póź
niejszych historyków, a stała się ona tematem 
licznych Utworów literackich, m. in. i dramatu 
Schillera.

Dcm Carlos, syn Filipa II, urodził się 8 lipca 
W 1 15 r. Matka Jego, Mar ja Portugalska, liczyła 
podówczas lb  lat i imarła w kilka dni po poro
dzie. Pozbawiony od kolebki troskliwej macie
rzyńskiej opieki, Carlos mało doznawał i opieki 
ojcowskiej, gdyż ojciec jrgo bawił zagranicą, bądź 
W Nideiiandich, bąuź ‘też w Anglji. Dzieckiem o- 
piekowała sie siostra Filipa, Joa ma, która, mając 
na uwadze i labą budowę ciała Carlosa, puszczała 
pła :etn liczne jego wybryku Zacna ta kobieta 
troszczyła się bardziej o jego zdrowie, aniżeli o 
wykształcenie charakteru.

Skoro Carlos podrósł, Filip nauki jego powie
rzył pieczy dworzanina Honora o Juan. Był to 
mąż pobożny, uczony, który wstąpił do stanu du
chownego. Przesyłając relacje ojcu, m strz wspo
minał, fle jest zadowolony z postęp'>w ucznia, 
sczasem jednak nczeń zaczął obojętnieć na na
uki W  1556 t. Carlos zobaczył się zz swyui 
dziadkiem Karolem V. Cesorr zganił go za brak 
uszanowania dla ciotki. Od tej chwili dziadek 
żywo interesował się życiem 1 postępami wntaka 
O czem św.adczy liczna korespondencja.

Jak wynika ze współczesnych iródeł Cairlo 
wstawał przed 7 mą rano, o wpół do 8-ej *adał 
śniadanie, pnezem słuchał mszy. Następnie brał 
się do nauk, które trwały do obiadu. Czego się 
uczył, nie wiemy. O 11-ej jadał obiad, a po sm 
bawił się ze swymi towarzyszami, czasami "eidził 
konno. Woół do 8-ej zjadał lekki pobiłek poezeui 
chodził na przechadzkę. Kolację Jadał o wpół do

ków, opanowani starą kulturą hiszpańską, oto
czeni luksusem europejskim, obsługiwani przez 
ciemnoskórych — myślą jodynie o miłostkach.

, Chllljczyk naogół Jest głośny, 
żywy i pogodnego usposobienia.

Późno się tam idzie spać i jeszcze później wsta
je, dużo się pije, wielkie po vodzenie mają gry 
hazardowe, flirt należy do obowiązków życio- 
wycn, a prowadzenie życia hulaszczego nikomu

za złe nie jest brane. Klimat i mieszanina ras 
sprawiły, iż krew szybko krąży w żyła :h i ona 
wyciska piętno na całem życiu mieszkańców w 
Chile.

Na zakończenie jeszcze trzeba poświęcić parę 
słów płci pięknej, Chilijkom. Domieszka krwi 
francuskiej, czy też niemieckiej albo anglosas
kiej wyszła im na dobre; są wysmukłe, zg.ab.ie, 
w i jtk i; o pięknie zbudowanych nogach, ubiera
ją się w przeciwieństwie do kobiet z krajów tro 
pikalnych z wyrafinowaną elegancją, która może 
nawet jest pewnego rodzaju nl^co za śm: ua —  
ale mimo wszystko granic dobrego gustu i sma
ku nie przekracza.

W jednym M u  m  szczoio 328 czołgów
Pomyślne ataki niemieckie w rejonie ZasZkows i Pohrebyszcza

Berlin, 27 stycznia. Naczelna koni L"tda 
niemleck^th eił zbrojnych , mur,k. '• z 
głównej kwatery Fuhr» - 1  w dniu 26 stycz
nia:

Koło >rczu odparto silne ataki bolazt- 
włków. W Jc '■ m miejscu włamania toczą 
się Jeszcze zaf arh walki.

Na połu '.iKiwy zachód od Klrowogrmłu 
w twardych walkach załr- sir wszyst- 
k & próby przełamania, ped«J awans przez

olsze w i ków. Zniszczono 42 czołgi nieprzy
jacielskie.

W rejonie na połudn-owy zachód od Za- 
szkowa | południowy z. hód od Poh »by- 
szcza nasze wojska, wspierane p n ą  liczne 
samoloty bojowo I dlskiego wsparcia, mi
mo zadętego' oporu nieprzyjacielskiego 
wtargnęły c ięboko w pozy%, > nieprzyjaciel
skie, przebijając Je nawskróf- W gwałtow
nych starciach pancernych zniszczono, albo 
zdobyto 203 nieprzyjacielski* czołgi I 102 
działa. Z tego 61 cł >1 >ów zniszczył Jedynie 
Jeden z ciężkich pułków pancernych.

Pomiędzy Prypeclą a Berezyną działal
ne- ; bojowa w dniu wczorajszym nieco o- 
słabta. Kilka lokalnych wypadów sowiec
kich załai—iło slj.

Na pśłhuc od juz lora llmeń I w rejonie 
na południe od Leningradu trwają dalej

zadęte zmagai 'a. 2.l.Iszczuto liczna czołgi 
sowieckie.

W Mol .ach na południe od Leningradu 
odznaczyła się szczególnie przykładną po
st; rą 11 wschodnio-pruska dywizja piecho. 
ty pod dowó«*zt i gonerała-porucznlln 
B 'cha.

W dniu 25 stycznia zniszczono na całym 
front i wschodnim 328 czołgów nieprzyja
cielskich.

Na froncie południowo-włoskim nieprzy
jaciel po silnem przygotowaniu artyleryj
ski ii zaatakował nar ■ pozycje wyżyn . i 
na kilku odcinkach koło Cassino i na pół
noc od tego rejonu. Odparto go krwawo z 
wyjątkiem jednego lokalnego włamania.

Na przyczółku desantowym Nettuno zt» 
łaimoły się wypady zwiad o ycze nieprzyja
ciela. Do większych walk Jeszcze tam nie 
doszjj.

h endeckie samoloty bliskie o wsparcia 
trafiły celnie bombami przed Anzlo dwa 
statki nieprzyjacielskie średniej wielkości. 
Należy się liczyć z ich znr iczsnlom. Poza 
tem atrke. wano w locie zniżonym bom ba
n i I bronią pokładową nieprzyjacielskie 
łodzie desar^rwe | pojazdy mechaniczne.

Kilka brytyjskich samolotów nękających 
zrzuciło nocy ubiegłej U zp ln ow o boi oby 
w rejoirle granicznym Hlemlcc zachodnich.

USA i Anglja nie uznały rządu boliwijskiego.
Sztokholm. 27 stycznia, bonoszą obronie 

urzędowo z Waszyngtonu, że Stany Zje Mo
cz ore ia li tr iły  odmownie ***rawę uzn n i 
nowego rządu boliwijskiego, odwołując ró
wnocześnie swego ambasadora.

To urzędowe doni ot Lenie gios: oblrdiue, 
jo nastąpiśjo: Obali inie rządu w Buliwji w 
dniu 20 grudni? ubiegłego roiku przyp.. Lać 
należy wrogim i wywrotowym on Tuipo'rir 
niom, przeciwnym sprawie aljampkiej,_kto- 
re to ugrupowania knuły spiski przeciw co 
rządom amerykańskim, starającym  się  
przeciwstawić i bronie przeciwko agrespi 
ie  strony mocarstw osi. Ugruipowanir te 
jainiersają dalej rozszerzyć działalność ewu 
n;a kontynen* ameryKańeki.

Minister epriiw zagfaiikfenyołi Eden o- 
świadczył w lzt ;e Gmin, jak donosi l  ry yj- 
aka służoa informacyjna, że postanowienie 
rządu brytj jskiego dotyczące nie uznania 
rządu boliwijskiego, i^owzi ste _ zostało na 
podstawie ścisłego porozumienia z rządem 
Stanów ZJei noczonych. Eden pozwolił się 
przytem domyślać, że wypauni, akie zda
rzyły eię w Boliwp, posiadają aw.ązck rrzy- 
czynowy z dz ułalnością „ugrupowań wy-

wiotowy^ h*' tak, ąe rzpd brytyjiski nie 'est 
w etpnie uznać rządu boliwijskiego, j iko 
legi łi ego. Z tych więc przyczyn nie obej
mie obecnego swego stanow.jka pc.*eł bry
tyjski, zamianowany dla La Paz.

Zerw anie stosunków  
dyplom atycznych pom iz j 

A rgen tyną a  Niemcami.
Medryt, 27 stycznia. P i aydent państwa 

Eamirez ogłosił pj.zez radjo argentynckic, 
że rząd argcaitąński zerwa? stosunki dy
plomatyczne z Niemcami i Jap.mją.

Meksyk zerwał stosunki 
dyplomatyczne z Boliwja.

M Iryt, 27 stycznia. J  lik donoszą z Meksi- 
ko City, podał mimiscec spraw zaęranioz- 
nych ideksyku do wiadomości, że Meksyk 
zerwał stosunki dyplomatyczne z nowym 
rządem Boliwijskim.

Węgierski minister o zadaniach 
wewnętrznego ę

i zewnętrznego frontu.
Budapeszt, 27 stycznia. Miuister Bela Lu- 

kaes miał przed wydziałem partji rządowej 
w Miskolczu mowę, w które., wskaza! na ko
nieczno ':c utrzjTnania zewnętrznego i we
wnętrznego frontu, gdi ż wojskowa siła bo
jowa Węgier zależna jest od tego wewnętrz
nego frouiu i reaur asn jego pracy. Niemie
cka arm ja i  węgierscy honwedzi walczyli 
za europejską wolność i bronili węgierskich 
nacjionalnych dóbr kulturalnych przeciwko 
niebezpieczeństwu ze wschodu.

Posiedzenie Sobrania.
Sof Ją, 27 stycznia. Po feriach Bożego 

Narodzenia zebrało się wczoiaj Subranie 
n i swoje pierwsze posiedzi nie. W obecno
ści „'szystkicL posłóy prezydent ministrów 
złożył oświadczenie rządowe, zawierające 
protest przeciw anglo-amerykańskim na
lotom terorystyeznym na spokojną bułgar
ską ludność. Prezydent ministrów wspom
niał równocześnie o ofiarach ' śmiertel
nych, które padły przy anglo-amerykań
skim nalocie. ______

M«iv stor Kaya o budiecle 
laponji.

Tokio, 27. stycznia. W oświadczeniu, t iv  
źonem przód Izbą Niższą, stwierdził mlnl« 
ster finansów Oklnorl Kaya, żs budżet 
pańitwowy na rok 1944 prztwyższa budżet 
przeszło roczny o około 14 mil Jardów ye- 
niw.

Minister podkreślił, ż: zwiększone wydat
ki przeznaczone eą wyłącznie na cetle woj
ny i że inn< wydatki państwowe ograni
czy się uo najdalćd posuniętej oezczędności. 
Mimo, źe wielka część potrzeb wojennych 
znajduje pokrycie swe w pożyczkach wo
jennych. przeprowadza ęie podwyżkę stopy 
podatkowej- aby sanować finanse państwo
we i absorbować nadwyżkę siły podażu.

Na i/cmat sytuacji w Azji Wschodniej 
oświadczył Kaya, że na tym terenie tv o- 
rzy się obecnie szeroko ząkrajoną struktu
rę walutową, w odniesieniu do której pań-*  
stwa biorące udział okazują najsilniejsze 
Z a i n t e r e s o w a n i e .

, ,K ołysanka głupich**.
Sztoki olm, ż7 jtycznia. Sekretarz mo

skiewskiego okręgu partyjnego Szczerba- 
kow wygłosił w* wtorek i okac ii 20-ej ro
cznic} śmierci Lenina mowę, z łtó rej wy
nika, ie  międzynarodówka jest w dałbym  
ciągu hymnem rosyjskiej partji komuni
stycznej, którą nadal ma się śp'ewać na 
wszyistkioh zebraniach partyjnych, kr ife- 
rencjach czy kongresach. Wiadomość tę 
przetaczają zgodnie z Moskwy zarówno 
„Dagens Nyheter1*, jak i „Syenska Dagbla- 
det“.

Nie można było szybciej i grur .owniej 
rozwiać iluzyj co do znaczenia „hymnu", 
skomponowanego rha rozkaz Stalina dla 
użytku domowego demokracyj, jak to u- 
c-^ynił w  s węm oświadczenia bolszew.cki 
dygnitarz partyjny. Oczywiście uńódzy 
naródówka pozoi tala dalej „hymnem* 
bolsaerwickie.j rewolucji światowej, nato
miast nowa śpiewka etanowi jedynie koły
sankę dla głupców na świecie, którzy może 
będą przy niej śnić złudzenia o „rozwią
zaniu" kominternu.

9-ej, poczem odmawiał modlitwę i szedł d łóż
ka. Z biegiem lat cnłopiec zaczął traf c chęć rie- 
tylko do nauk, ale i do szermierki i ćwiczeń mę
skich. Jednocześnie zaczął ulegać napadom źćl 
ciowym. J*k wynik, ta sprawozdania agentów 
wane ‘.kich, Carioz był niedbałym, niecierpliwym, 
popędliwym i dzikim, a tak dumnym, że w obec
ności ojca- czy cesarza nie chciał zdejmować ka 
p .lusza Ponadto był oń Spaniałomy*Łiym a* di 
rozrzutności, a w rad i braku pieniędzy, rozdawał 
swe cacka i brylanty, a nawet ubranie.

Na początku 1560 roku przybyła do Kastyljl 
Izabela Frapcuaka, a drugi* lutego zostn) i za
ślubioną Fdipowi. Vi artykułach wstępnych 
tiaktatu w Ua.jar Canbn is rękę je,' przeznaczo
no Don Garlosowi, alt prżed zSitwierdzeniem u- 
gody imię ojca podstawl*>nO s miejsce imania 
syna 1 krńiewską dziewicę zaręczono l  Filipem. 
Obrzęd ślubny odbył się z wieli-1 okazałość.* v, 
Toljdo i Carlos znajdował się na nim Dru 23 
tegoż m;e«iącs kortezy uznały formalnie Carlosa 
następcą ironu. W jesieni następnego roku Car
los wyj chał, celem poratowania zdroi ia . Wkrót
ce jednak zaszedł wypadek, który miał zawalyć 
na całem jego życiu Pown gc dnia wiec.orem  uz 
kwietniu 1662 roku. tchodząc ze schodom, *p'dł 
tak nieszczęśliwie, że omdlali go zan.si.iono do 
pokoju i natychmiast wezwano lekarzy. Wkrótce 
pojuwiła się gorączka, ciury został doikoi t| ró
żą, głowa napuchła mu do ogromnym rozmiarów, 
oślepi zupełnie i popadł w  ibłąkanie. Ok azało się, 
że czaszka była pękniętą, fcswezwałli królewscy 
lekarze, po burzliwej naradzie, postanowili trepa- 
nować czaszkę Operacja udała się, Lcz choremu 
Ple przyniosła ulgi. Skoro w .sdza lekar kt oka
zała, się bezsilną, postanowiono odwotao się do 
nieba. W jednym z klasztorów spoczywały koścć 
świątobliwi go Franciszkanina Fra Diego. Król 
Filip wraz z dworem udał się w uroczystej pro
ces,i do kościoła, skąd wyjęło z żelaznej trumny 
zwłoki zacnego mnicha i przenietu no do p tkriu  
królewicza. Tu złozono je na łożu ch >rego i ki p- 
turem, w który czaszka zmarłego hyla o wini-it a, 
■skryto czoło Carlosa. Tejże samej n~cy mnich 
ikaral się we- śnie obłąkanemu Carlosowi 1 

pewni! go, że do zdrowia powroci Od tej chu' !f 
Carlom powoli zaczął powracać do zdrowia  i przoj- 
rzal na oezy. W dwa mieriące później Już ” ógł 
o własnych siłach przejść do sąsiedniego pokoju, 
by usdakać ojca.

Zdaje się jednak, ie  wyzdrowienie Carioja nie 
byłu tak ziipełpem, jak sądNno, gdyż dopuszczał 

ię w dełszym ciągu różnego rodzaju wybryków. 
Gdy ojciec kazał oporządzić dla niego parę wą- 
sśich bu.ów, aby nie mógł za nie w-adzai pary 
pistoletów, Carl os tak rozgniewał się, ie  w y lił 
szewca, kazał skórę porznąć ną kawałki, usmą- 
żyć i zmusił szewca, aby zjadł tę potrawkę hą  
miejscu Vvogolę Carioś nie oua żaonego respek
tu -względem n.kogo. Miewał więc awantury ze 
swoim nauczycielem, a nawet z kardynałem Espi- 
moaą, wielkim inkwizytorem.

Z cza iow, kiedy Don Carlos liczył 22 lała, ma
my ciekawa reltcję weneckiego posła T.epold, 
który powiada, ie  królewicz był dumnym i dzi
kim, chwalił jedntk u niego miłość prawdy 1 
szczerą pobożność uraz lito. ciwość i szczodrość. 
U osób, które stykaiy się z Don Carloscm, po 
trafił on obudzić ucziftię silnego przywiązania. 
Do tycŁ ostatnich należała ciotka Joanna -raz 
królowa Izabęia, która nawet pragnęła, aiby sdę 
z jej rodzoną sióstr* ożenił.

Z powierzchowności D*>n Carlos pedobny był 
do ojca, różnili się jednak tak przymiotami jak 
i wadam* do tego Jtopn.a, że między obydwoma 
otwarła się pręg paść, a jeden nie mógł zrozu
mieć drugiego Ojciec odsunął Crirlosa od spraw 
pm' itwowych oraz ud życia wojskowego, nie zgo
dzi! się też nc zawarcie wsDomnia .ego wyiej 
małżeństwa, nie mając zaufan:a do syna. Don 
Carlos postanowił ucieczkę. W tym celu zaczął 
zbierać pieniądze za pośrednictwem zaufanego a- 
genta, W tyiu czasie zdarzyło się, źe Don Carlos, 
będąc w gorączce i siluie zdenerwowany, m a ł 
oświadczyć przed pewnym dworzanlneir że zabije 
ojCa. Miało to miejsce w dn,u 28 grudniu 1507 r- 
Na dworze kró'ewskim miała odbyć się uroczy
stość, przed którą, jak żądał tego z w y c z ? C a r 
los mini „y powiadać się. Okazało się, że żaden 
ze i powiedników nie chciał i iu , udzielić rozgrze
szenia, a równocześnie zawis iomioino Vróła o 
wizystkicm. W potowi stycznia 1568 roku agent 
przywiózł królewiczowi 130.000 dukatów. V dnin 
17 stycznia jnż zamawiał xom» celem wyjazdu. 
Król-ojciec uznał tę chwilę za ,«tosowną do dzia
łania. Następnego dnia około godziny 11-ej w no
cy król, w asyście dowódcy straży przybocznej 
i kilku panów, wkroczył do pokoju syna Z i> 
koju *osfały usunięte wszystkie ostre sprzęty, aby 
Carlos nr i popełnił amobójjtwa Między królem

a synem wywi«*ał się dialog, w czasie którego 
Carlos łkać zaczął. Król polecił Carlosa o pieca 
kilku panów, równocześnie kazai wynieść s k r z y  
ntę z korespondencją Carlosa. — Przy mieszkaniu 
królewicza czuwała od tej chwili straż, król *ai 
wezwą1 radę stanu na naradę i wytoczył proces 
więźniowi. Nie trzeba dodawać, te uwiezienie Car
losa wywołaió wielkie wrażen.e, a najdziwniejsze 
pogłoski kraj ubiegały.

Trzymany pod nacUorem Carlos soboj -tniał 
zczasem na wszystko. Bruk powietrza i ru- hu wy
wierał zgubne skutki ua jego ciało. Chudł więc 
etnoz więcej i s^de miewał gorączkę. Ci i \m ga
szenia pragnienia pochłan.al wielkie ilości woag 
i fniegu. Czas im prze/ P ika dni nie przyjmo - 
w .) p >k irmu, pocze^ zjadał odrazu pasztet z czte
rech kuropatw, zapijając, go 12-tu kwartami wo
dy, co oczywiście rujnowało jego zdrowie.

Choroba Carlosa weszła wkońcu w stadjum de
cydujące. Prz.J łmiercią chciał jeszcze zobaczyć 
ojel, lecz spowiedn_k odradził mu tego. Nie do
puszczono do niego też macochy. Dnia 24 lioca 
tuż po północy Carlos zmarł Jego ostatnie *ło- 
wa zawierały przebaczenie ojcu. Serce królewskie 
tianełnlło się większym smutkiem, lecz pozbyło się 
troski.

W śiód wipółczesmych relacy) nie „.akuje i ta
kich, które dowodzą, że śmierć Carlosa została 
spowodowani, przez ludzi, którzy podając mu po- 
t-awy, wsypywali ma r dawki trucizny. Niektórzy 
nazywają Filipa wprost synobójcą. Pewien współ
czesny pam ętnikarz dowodzi nawet, że Carlos zo
stał zaduszony ręcznikiem. Zwłoki Ci /losa, liczą
cego w chwili śmierci niewiele ponad 28 lata — 
zostały wśród wielkich uroczystości pochowi ne, 
a później złożone v Escurialu

W trry mniejwięcej miesiące po śmierci pasier
ba, rozstała się z życiem królowa Izabela '156t> r.). 
Na krótke przed śmiercią powiła przedwcześnie 
córkę, któr» wraz z matką złożono do trumny. 
To szybkie zejście królowej s tego świata stało 
się powodem licznych komentarzy, a niektórzy 
wprosi dowodzili, że śmierć jej nastąpiła z przy
czyny Filipa II Miała ona bowiem darzyć swepo 
pasierba miłością. Czy istotnie oprawy tak się 
przedstawiały, jest rzeczą conajmniej wątpliwą 1 
prawdbpodoLoie na zawsze pozostanie z?yad.;ą, 
o której rozwiązanie juz niejednokrotnie kusili 
się najtężsi historycy.
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W kilku wierszach.
Wedlu2 trzymanego dotychczas w tajemnicy sprawozdania 

zastępcy sekretarza a m inisti.stw le sp.aw zagranicznych 
Stai d . Zjednoczonych w sprowle Imigracji iydi w do htandw 
ZjrdnoczoL.;ch, od roku 1933 —  jak podaje „United Press" —  
SBO Ooo żydów „zapewniło sohle hyt“  na terenie StanJw 
Zjednoczonych.

*
Podczas ostatniego an^lo-sasklego „a.otn bombowego na 

miasto Pizg na wybrzeżu Tyrreńsilem, zniszczono m. In. dom 
słynnego asi olo"* włoskiego Galileusza.

*
Największa kradzież zna--ków pocztowych, Jaka dotych

czas wydarzyła się na terenie Szwecji, została dokonana 
w Sztokho.mie, gdzie włamano się do składu filatelistyczne
go. Łupem włamywaczy padły ni-osteuiplowaiie znaczki ró- 
żnyc„ krajów, wartości okoto 30.000 koron.

*
Rząd chilijski podat do wiadomości —  Jak podaje bry

tyjska shiaóa lL :orm a.;jna ze Santiago de Chile —  że n<e 
nzna rządu boliwijskiego. Z Mekslko City pod: -» brytyjska 
służba informacyjna, że meksykadskle ministerstwo spraw za
granicznych podało do wladomotci fakt zerwania 'uosunkfiw 
dyplomatycznych z rządem boliwijskim.

*
Jako pierwsze zarządzenie po nieuznanlu nowego rządu 

w Boliwji przez Stany Zjednoczone, zablokowano —  Jak do
noszą z Waszyngtonu —  wszelkla konta bankowe Boliwji 
w Stanach Zjednoczonych,, przyczem równocześnie zamkn ąto 
wywuz towarów amerykańskich do Boliwji.

*
„Daily W orker" ż a r  się gorzko, że w nlaktórych miastach 

jaz  w Londynie i Manchesterze ostatnio pojawiły się na mu 
rach znowu wszelkiego rodzaju napisy antybolszewickie i an
tysemickie. W M uchesterze tego rodzaju napisy zauważyć mo
żna nawet w samem centrum miasta, przyczem litery są tak 
wielkich rozmiarów, że odraza rzucają ąię przechudnlom 
w oczy. Chodzi w tym wypa lk t  przeważnie o hasła antykomn- 
nlstyczne.

KRONIKA
Dziś: Jana Złutoustago 
Jutro: Waierego

Dzlf obowiązuje zacletn- 
nionle od g. 17.20 do 6.10

(tp) KARA ZA NIELEOALNT HANDEL. Sąd speci.ilny w Czą- 
atochowie rozpatrywał ostatnio sprawą Pawła Sącińskiego 
I  Radomska, oskarżonego o paserstwo. Sącliski kupował spi
rytus m andolo  wy z kradzieży 1 sprzedawał detalistom z wy
sokim zyskiem. Po rozpatrzeniu sprawy, sąd skazał SąciA- 
(kiego na karą pieniężną 2000 zł. z zamianą na 100 dni are 
tz iu  w 'razie nieściągalności. Oprócz tego musi pokryć koszty 
postępowania sądowego.

(tp) NAPAD BANDYTÓW. Trzech bandytów uzbrojonych 
w broń palną, dokonało onegdoj napadu n; mieszkanie Wa
cława Borowskiego, właściciela majątku Minoga, a. Ojcowa, 
la n d  'Ci krabowi,li 1.500 zł. gotówką, kilka Uh,'w wódki i wlą- 
kszą Ilość paoUrcsów. —  Prawdopodonnie ci sami sprawcy 
udali się do ma; >iku Feliksa G; czyńsklego w Golo.zynie, gm. 
Minoga, godzte zrabowali 390 zł. gotówką, bransoletką, bieli
zno, odzież 1 artykuły spożywcze. Policja wszczęła za bandy
tami pościg.

Gubernator krakowski wśród ludności Miechowa
Miechów, 27  - s t y c z n i a .  Grbernato ry

tu krakc- ktego, podsekretarz ■te ti" dr.
v o n  B u rp sd orff, w  a sy ś c ie  kilku wnpćłwn-i-

Gubernator dr v. Burgsdorff w  rozmowie z pol
skimi aam  n tiraiorami dworów w  Miechowie.

cowników z zarządu dystryktu, odbył « »- 
i atn ch dniach p dri i  nepekcylną do mia
sta powiatowego Miechowa. Na mlojscu 
gubernator dr. von Burgsdorff zMtał po
informowany przez tamtejszego starostą 
powiatowego o stanie prac w powiecie.

Pruy te,i sposobności gubernator rozma
wia! z polskim! współpracownikami z róż- 
nyck działów zarządu oraz z przedstawicie
lami ludności. W swem przemówieniu szef 
dystryktu podkreślił, że w obecnej wejnie 
przeciw azjatyckim hordom, które gwałto- 
rną nawałą zagrażaj» zniszczeniem euro

pejskiej kulturze, należy wystąpić z całą 
siłą. Każdy może i musi wziąć udział w tej 
walce z bołszewazmom, który jako wróg 
wszystkich narodów zostanie «a_ęzczony. 
Walką tą pr:wadzi niemiecki żołnierz z  
bronią w reku, każda jednak sił i poza 
frontem musi staó do dyspozycji, aby nie
mieckiemu żołnierzowi umożliwić zwycię
skie zakończenie tej walki. „Wiemy, że 
zwyciężymy 1‘‘ — oświadczył gubernator. 
Po wojnie znów życie stanie sie łatwiej- 
szem dla wszystkich. Ciężar,', które taaże 
i polska ludność musi ponosić, akolw*ek 
są ciężkie,' Jednak do osiągnięcia zwycię
stwa ją  nieuniknione'.

W budynku Starostwa powiatowego od
było sie następnie przyjęcie wójtów i soł
tysów oraz właścicieli dóbr, przyczem gu
bernator znów wygłosił przemówienie do 
zgromadzonych Pcdcza i swe?' pobytu w 
Miechow ie sw f lystryktu zw.edził najważ
niejsze urządzenia powiatu.

(tp) ZRABOWALI KONIE. Do majątku Adama Wictowicjlkie- 
g w Zarąszyme, gm. Książ Wielki, pow. miechowski, przy- 
bylo kilku bandytów, którzy po steroryzowaniu domowników, 
zrabowali dwa konie wierzchowe z siodłami i dwa konie wraz 
a wozem. Nazajutrz rano konie z wozem powróciły same do 
majątku. Wypndek ten nasuwa przypuszczenie, j  sprawcy 
zostali spłoszeni 1 konie z wozem porzucili na drodza.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 27 stycznia. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Kailmltra Achalej, ur 1942; Bogumiła Metyl, 
la t 4, córka urzędnika bankowego; Stanisława Sudek, la t 69; 
Lldja Adamczyk, ur. 1944: Anltla Sroblńesa, la t -74; Adam 
Berda, ur. 1h42; morja Olszańska, it 76; la n  Majer, lat 42, 
budowniczy; lik ó b  Uhl, lat 71, mistrz kucharski Zefja Nit- 
rg tcka, lat 89, zakonnica,

* KONCERT OrtEROWY.
Kraków, 27 stycznia. Dla pomysłowości Kiero

wnictwa Filharmonji Generalnego Gubernator
stwa trzeba żywić Motnie prawdziwe uznanie. 
Urozmaicenie koncertów trzeba zap.sać na jej 
wielkie, pochwał rzetelnych godne, pma. Wszel
kie, nawet subteine, indywidualne upodobania 
miłośników muzyki doznają, niejednokrotnie bez 
reszty, wartościowego zaspokojenia. Koncert ope
rowy ubiegłej niedzieM był miłą. pożądaną nie

spodzianką pod niejednym względem Program 
gustownie dobrany, skrupulatnie w szczegółach 
przemyślamy, w części pierwszej i trzeciej ze 
spalał w pewnej ciągłości najcelniejsze wyjątki 
z vrerdiego opary Rigoretto w drugiej analogi
cznie znowu oferował wyjątki z Moniuszki Stra
sznego dworu, z wkładką Dumki z opery Janek1 
Wład; sława Żeleńskiego. Już takie zestawienie 
programu samo w sobie budziło znaczne zacieka
wienie, które niewspółmiernie wzrosło po prze
czytaniu na afiszach czy programach całego sze 
i egu nazwisk śpiewaków krakowskich, niektó
rych dobrze już znanych z występów estrado
wych. To też siła atrakcyjna koncertu operowe
go przerastała istotnie wszystko dotychczasowe. 
Tak nabita sala Uranii publicznością — mamy 
wrażenie — była bodaj czy nie po raz pieru szy. 
Zasłuchanie spotęgowane — ob rwać ja zaostrzo
na — reakcja krytyczna

Oczywiście przy estra-lowem odh. arzanlu wy
jątków operowych cal uwaga koncentruje się 
omal wyłącznie na śpiewie i częściowo na a- 
kompanjamencie. Omówimy pokrótce te dwa 
czynniki. Zaczynamy od śpiewu, zachowując ko
lejność proyramu.

Duet z Rigolctta „Ten starzec przeklął mnie'

w wyk-nwaln Kozaka (baryton) i Kruszewskiego 
(bas), aczkolwiek „udany z duzą poprawnością, 
pożądał większej dozy wnętrzue$o ciepła. Zesta
wienie barytonu Kozaka z basem Kruszewskiego, 
jeśli chodzi o barwę, nie było znowu tak bardzo 
szczęśliw ej pociągnięoiem. Monolog higo'etta 
wypadł daleko milej, swobodniej, dając Kozako
wi sposobność pełniejszego wyżycia się, które 
obfitowało w nader szczęśliwe odtwórcze mo
menty. Również dutt Rigoletto-Gilda, Kozak- 
Wiinschowa, musi być zaliczony do udatme —  
można śmiało rzec — doskona’e wykonanych 
odtworzeń. Sopran Wiinschowej, o ińiłem Iiry- 
ćzmeu zabarwieniu, o pawnej dystynkcji, dobrze 
prezentujący się w wyższych tonach, nadawał 
sporo elemeniow lirycznych odtworzeniu, które 
istotnie zasłużyło na rzęsute oklaski.

Szałkiewiczowa, o rozgłosie najlepszegu mezzo
sopranu w Krakowie, potwierdziła ogólną ©pieję, 
wykonując z ogromną starannością i zrozumie
niem przemiłą ©utnkę Jadwagi ze Strasznego 
dworu.

ATja Skohlby dla basu Kruszewskiego, była 
naogół biorąc, wyśmienicie wybraną. Oferowała 
śpiewakowi dobrą sposobność zaprezentowania 
w aśoiwoćci swojego głosu. Bas Kruszewskiego 
b cmi bardzo d >brze w średnicy i w do'nych to
nach, tworząc miejscami niezamąconą w c :ysto- 
lei harmon, ę z akompanjtmemtem. Jaworski . o- 
siada silny, o dużej skał tenor, górne tony bie
rze z zupełną swobodą, zabarwienie ńaogół miłe. 
Dumka z Janka, lubo w pewnych miejscach 
wymagała więcej uczucia, nawet może i pewnej 
subtelności, naogół, zaśpiewana była dobrze. 
Arja Stefana w  Jaworskiego interpretacji wywo
łała znaczną ow cję oklaskową.

Trzecia część koncertu należała — wprost 
oała — do najlepiej oddanych. Tu wyczuwało 
się i nerw dramatyczny i przeżywanie, spotęgo
waną staranność —- wogóle miało się pewn. złu
dzenie sceny. Wolak, baryton, szermująćy do
świadczeniem tcenicznem, był rzeczywiście do
skonale dysponowany. Głos jego nabiera n« sile, 
brzmi barwnie w miejscacn lirycznych. Wolak 
wykazał, że umie śpiewać wyjątki z oper. bnet 
„Mój ojcze — Boże, to Gilda*' — Woiak-Wflr 
schowa, był. — mamy wrażenie — najlepiej < d- 
daną częścią programu. Kwartet finainy (Wiin- 
•chowa-Szałkijwlczowa-Drozd Kozak) wywołał 
długotrwałe ©alaski, zmuszające do powtórzenia.

Drozd, tenor, w  dwócn solowych arjach (Que- 
sta o- quella i Donna e mobile) odniósł /znaczny 
i ukces. Odtworzenie posiadało dużo wdzięku i 
pewną brawurę. Głos miejscami brzmiał njeco 
słabo.

Orkiestra pod batutą Erba wywiązała s:ę z za
dania dość trudnego" zupełnie poprawne. Erb 
doskonale tię orjentował w sytuacji, doskonale 
odczuwał inklinacje różnorodne śpiewaków, ja- 
koteż odrębności utworów muzycznych. To też 
akompsnjament nie pozostawiał .prawie nic do 
życzenia. Może jedynie nie byłaby nie na miej
scu pewna większa awoboda dana śpiewakom.

Dr. Z.

Jak podaje brytyjska ałtttba Informacyjna, rząd Pa amy 
podał r e  wtorek urzędowo do wiadomości, że nie uznaję no-
1 .'“0 rządu DoHwIJsI igo

Obwlaszczenia hrządowa
O B W I E 4 ó T 2 K M i r  0 ipanądren lu  I n w e n t a r z a  tawarAw 

1 1  E i tzczotkanklełi ulatał I pędzli.
Z dnia 22 stycznia 1944 r.

W **'ąrLu z zarządzeniem Nr. 8 i 6a Urzędu Gospodarowali a Starzyzną i Ma
teriałami Odpadkowymi w Generalnym Gubernatorstwie w sprawia szczotek, mioteł 
I pędzli z dnia 30 lisiopada 1943, oraz w porozumieniu ze Starostą Miejskim Mia
s ta  Krakau, Urząd G< spodarczy, winni hurtownicy i knpcy detaliczni na obszarze 
miasta Krakau sporz dzic Inwentarz wszystkich zapasów szczotek, mioteł I pę- 
J*!1 według stanu na dzień 29 stycznia ,944  . w peuwćjnym wygotowaniu przed
łożyć do duia t  lutego 1944 odanej poniżej placówce służbowej.

A ,, mus, szczutkarskie, miotły I pędzle wolno z natyciiai:_„ ową ważnośt lą sprze- 
darcze ty‘ko po IW0,n,eni'ż względnie na zlecenie Miejskiego Urzędu Oospa-

Krakau, dnia 22 stycznia i944. •
Orupa Główna Opsosdarka Przemysłowa I Ruch w Izbi* Obr * »»j dla 

Bospedarkl Ogólnej w Krakau Orupa Powiatowa Hradal Krakau-Mla a Powiat 
^ ________________  Kierownik; E l a n o .

mm̂ l̂ m̂ ^^onleom̂Qbivię8zczęAm̂rz^dowjięh^immiimmm̂
. Kuano nieruchomości

KupL i  rodz. dom z ogrodem w obrębię
.•Krakowa b prowincji ew. parcelę lub 

kam ien ie ję . Zgłou. S iwronski Kr kdw 
Adolf Tiltler-Plata 39/40. Teł. 158-68. 
Oospodarstwo w okolicy Krakowa, ku
pię carat, lub w Ikę małą, bez połred- 
alków. Oferty: Gtnlec Krak., Kraków, 
,J łr .  4803".

- Pansjtnat-wiłlą, lub parcelę, na prowin
cji, kupię natychmiast. Zgłoszę" i: Ha 
la Meżlowa, Kraków, Grodzka 59 5207
Zdecydowany kupi tylko od w łaśjicicla 
zaraz parcelę »  Krakowie, lub okolicy, 
tytko przy głównej azosie. Zgl * Gon sc 
* n k . ,  Kraków, „Nr. 5251".

t i i S £ r z 2 d a f - j H « r t i £ h o n ^
•prztdam  pfękn i parcelę 208 e, budowl. 
i  powouu choiuby, Wola Duchacka, ul. 
Sportowa Nr. 8. 5320
Parctlę  piękną 208 a. budowl. za ber :e 
aprzeia Skowroński, Adolf Hitior-Platz 
Nr. 39. Tel. 155-86. 5321
Kamienicy, 18 pok., i Iowę, aprzi ta : 
Kraków, Zwierzyniecka f m. 1. ! 13B
Kamienicę, III. p., nową. SO-clo pokojo
wą, ulica Smoleń j a ,  sprzedam. KrakJw, 
Florjańska 18, II. p otlcyna. 3283
Kamienicy, 43 pok., połowę I 1/12, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 
Dom, 6 pok., ÓKrńd (Osiedla), sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 5126
Dom, 7 pok., nowy, 4 morgi pola, koto
Wieliczki, sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8, m. I. 5127
Parctlę, - -rożną, budowlaną, 300 sąż
niową, przy tramwaju, natychmiast sprze
da: Biura „Inform ator", Kraków, Pijar- 
aka 19. Tel tlii-45 . 4l89k
Kamienicą, w centrum Krakowa, ramla- 
a ią  na m ajątek ziemski w kulturze. 
Zgłoszenia: „Inform ator", Kraków, ni. 
Ptjarska 19. 4190k
Demy, jtdnorodzlune, kamienice wil
le , parcele, gospodarstwa, wolht, sprze
da Biuro , W a ina-Strzecha", Kraków, 
Adolf-Hitler-Plaiz 10. Te‘ 104-31. 4574 
Zakopana. Pensjonat, murowany, pełny 
komfort. 23 pokoje, umeblowane, naj
piękniejsza dzielnica willowa, do sprze
dania poi Kraków, Baszto- j  IG. 1. 
Grztgórzkl, parcelę przy f  iłach Tar
gowych 150 sąż., sprzeda: . " n  ata \  
Kraków, Sw Sebastjana 18, m. 6. 
Bieżanów. Kilka piękni 'h  parcel, tanio 
Sprzeda; „Lokata", Kraków, ćw. Se- 
M ótjana 18, m. 5 . 6210

1/2 albo 1/4 kamienicy sap. komf. w 
centrum, sprzeda okazyjnie: „Lr kata", 
Kraków, sw. Sebastjana 13 m. 6. 
Willę, g pokoi, pięknie położoną, 400 
$ąż. sadu, w K .mowie, wodociąg, 
sp/zeoa: „Lokata", Kraków, ćw. Se
bastjana 18, m. 6. 3215
Dem, 10 pwro'. przy a& iosti, 20 min. 
tramw., b. tanio spr .o i: „Lokata", 
Kraków iw . Sebastjana ta ,  m. 6. 
zab .la , parcelą narożną, uzbr., 130 a., 
okazja, sprzeda: „Lokata", Kraków, 
łw . Sebastian. 18, m. 6. 5219
Swsszewlca. 364 tąż . przy li zienkach, 
60 tys., sprzeda: „Lokata", Kraków, 
św. Sebastjana 18, ~i. 6. 5220
Willi, komfortowa), częić, Osiedle Ofi
cerskie, sprzeda: Kraków, ul. Basztowa 
10, m. 1. 5293
Z ah ltn iw . Parcela, 800 tni, 24 m 
frontu, ti do tprztdania: Kraków, 
BlSZtrWS 10, m. 1. 8294
Willą, murowaaą. 4 pokoju kuchnia, 
ogród, sprzeda: Krakiw, ul. Basztowa 
10, m. 1. 5295
Oiledla Oficersk . Kamienicy, 18 nbi- 
kacyj, połową, sprzeda: Kraków, nl. 
P' r  r *  10, m. 1, tel. 159-35. 5296

Matrymonialne_____
Handlowi c kawaler la t 40, poślubi 
panią zamożną, inteugentnr Zgl.; Oo- 
niec Krak Kraków. „Nr. 3B46K".
Z przystojuą długowłosą blondynką p n -  
gnie nawiązać wytworną koresponuencję 
w celu mat ym. przystojny brune aka
demik o duźem poczuciu humoru Zgl.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 2768". 
2B-!»tnl, inżynier, na posadzie, wesoły, 
przystojny, brunet, z briku  czasu 1 zna
jomości, pozna w celu. m st ym. panią 
tych samych walorów. Zgłoszeni na, 
chętniej z totogi tią (rw-otną) Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4114".
Młeda, inteligentna, la t 18, z dobrego 
domu, zgrabna I mila, niebiesko-oka, bru
netka, pozna w celu matrym. pana, przy
stojnego, dobrze sytuowanego, Zgasze
nia najchętn ej z fotografią (zwrotną): 
Goniec Krak Kraków „Nr. 4113“ . 
26-letnla, samodzielna, pragnie poznać 
w celu matrym. pana ó„ a t 40. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3260".

NocIbbI
Noeltgl: Kraków. Zielona 23/1. 2l48b
Naci gi: Kraków, Grodzka 59/12. 4810
Neeltgl: Kraków, starow tślaa 62, ■ . 13.

Necltgl’ Kraków, S ew sła  7/7. 4818
N edtgl intePgencji. Kraków, Radziwil- 
lowska 14/2. 4819

Nauka I wychowanie
6ry na gitarze —  kto nauczy? Zgtosz.: 
KraLów, Skrytka poczt. 144. 5288
Ractay Korespondencyjni Kura Przygo- 
tuwawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły Technicznej w Warszawie. Czynny od 
1 listopada. 19 .2  r. Informucj* 9 
staw a. Smolna 34-4. 95001
Niemieckiego, angielskiego,- uczę ko
respondencyjnie, szybką, wypróbowaaą 
mc‘ dą. Infomiocje: Kraków, Skrytka 
pocztowa 610. 3194
Niemltckitęe uczę interesująco, szyjko. 
Zgłoszenia: Poniedziałek, Snu1- , F ątek 
godz. 3.3o do 6. Kraków, Dietla 99/4.

Boine
Ouzikl, biżuterja, różna galanterja Kra
ków, Kaiwaryjska 7. 4773
fn itgew ct, getry, ramki błyskawiczne 
naprawia, oraz wstawia zatrzaski, zam
ki i zameczki do torebek, getrów, śule- 
gowców, Zakład szewski, Kraków, nl. 
Szpitalna 20/22. 5026
Zaginął m ,d_y Michałowicami t  Kra
kowem myśliwski pies (wyżal) maści 
żółtej z ciemno-zieloną obroną I mi rką 
mias‘a K-rako Kto go przyp-owridr' 
dc Krakowa, Aleja Słowackiego Nr. 9U, 
m. 1 (parter), lub donłesit, 'dz .c  iią  
znajduje, D m . znaczną nagrodę. Pies 
wabi się: „Bodi". przestrzegę się p rrtd  
sprzedażą lub przywłaszczeniem. Upra
sza się również Policją Państwową, 
oraz pp. Sołtysów w Gminach przyit- 
tłych do w a ri wskłej drogi .a wywiad
i rwenturina wiadomość 40 "k
Zginął 6-mieslęczny pies wilczur (owczar 
alzacki) czarny, podpalany jasno-brązo- 
wo, leb szeroki, uszy grube stojące, nos 
krótkie grube, ogon długi czarny, rai 
się „Marko*. Odprowadzić za wyeoklem 
wynagrodzeniem na ul. SmolU 1° m. 5. 
Ostrzega się przed nabyciem. 5304 
Znaltzloaa psa, pinczer mieszaniec, oko
to 4 mieś., brązowo-czarno blaly wtor, 
do odebrania za dowodem: Kraków, ul. 
Kii.waryjska 82, m. 15. W .rchelowtkl. 
Czyści c em lczt.c  odzież; solulaie w 10 
dniach llrma Fr. Jogełla. K r_ów . Die
tla 93. w podworcu. 4007
Trwałą ondulacją roi. ln ie wykonują 
„Sław a". Kraków. FlorJuArka 47. w po
dwórcu. 4124
Bielizną męską z po t lerzonych materja- 
tów, pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Fel Jenek 7. (bc :zna). 
Obrazy stare, zn izezoae, bez podp :u 
malarstwo zagraniczne, polskie •  prży- 
nieść do fachowe], bezpłatnej oceny: 
Kraków Łobzowsua 8. Salon Otrazów 
Poszukuję szewca a kartą rzemieślni
czą, bez kapitału, Jako spó.nlka do o- 
tw arda  w tw u in l dr smiaków Ud? !* w 
pracy niepotrzebny. Wyczerpujące zgło
szenia: Doniec Krakowski, KUków.
„Nr. 4189“ .
B l'\a i podejmie sią sso rąd z lć  rutyno
wany Duchalter-bilanslsta. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków. „Nr. 4195“  
Zamienią kapce do wdziewania na bu
ty - na lepszym gatunku ze akdrzaną 
zeiuwką r 39 ni Nt. 38. Zgłoszenia: 
Kraków, telefon Nr 134-93 6, aparat 2 
Ogrodnik poszukuje dzierżawy małego 
Ogrodu z mir kar em, trochę okler in- 
apeki wych, okolica Krakowa: Zgłosze
nia: Ooi ec Krakowtkl, Kraków, J ł r .  
426ł**.

Keszula męskie i damską bieliznę z po
wierzonych materiałów, wykonuje Pra
cownia „A licja", Kraków, Długa 27.
Złets erebro, kamienie ..ttutne, gr 
wiruje Zakład Rytowniczy Tadeusza 
Procbwlcza, Krakiw, Orodzka S, I. p. 
oficyna. 4503
Chalawhi wszelkiego rod 'sju  z powie
rzonych m ater.ilów  solidnie wykonuje 
pracownia choltwek. Kraków, ul. tw. 
Gertrudy 14, II. 5043
Buty otlcer ki< chi swj do nich z do
starczonych materjalów, wykonuje pra
cowała cholewek. Kraków, u ' tw. Ger
trudy 14. II. 3044
Zafflltalę 1/2 III. p., kam. komf., w Jen- 
t.im Kłakowa (35 pok.), na willę, go- 
apodarstwo, „Lokata", Kraków, ś< Se
bastjana 18, m. 6. 5211
Wyditarżawię w okolicy Krakowa go- 
spodr stwo z orrodem, .ab kawałkiem 
pola, za dobrym wynagrodzeniem. Oterty: 
Oonicc Krak., Kraków, „Nr. 5241". 
Zamienię c.eganck.., pierwszorzędne, bu
cik1 d*mtkie Nr. 38, na buciki aportowe. 
Zgloiz.: Goniec Krak., Kral ów, „Nr. 
5216 .
Dostaw, apecjallata trwała] ondntacjl, 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje płynami 
żagraaiczntml, rir.Jepszemi, nieazkodll- 
wemi. „ Jas la ‘‘, Kraków-Podgórze, Lima- 
nowahltgo 3.
Za c.ycy, zobowięzania i długi tony mo
jej Haliny (Hel my) z Dąbrowskich Je. 
klewiczowej, nie odpowiadam. Jakle- 
wlcz Witold —  Tarnobrzeg. auj/fc 
Ulokuję w sklepie d > 20 000 zi. * współ
pracę. Zgłoszenia pod „669" B iiro Ogło- 

j f  Krajna, Kraków, Adolt Hitler-Flatz 
Nr. 46. 4032k
Pluskwy i Inne Insekty tępi gazem „B-F -, 
nie uszkadzając rp<-> " tkanin, metali — 
„Oazochemla", Kraków, Pijarska 19. 
Tel. 116-41 4078k
tpólnlk a gotówką ok. lab ponad 100 tys. 
zl., pcizuktwaay do przedsiębiorstwa 
puem  -technicznego w Krakowia. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 3561". 
Trwałą ondu ację nailapszemi płynami, 
wykonuje sEą w Zakładzie Fryzjerskim 
Tadeusza Kapusty, Kraków-Podgdrze, Jó- 
zetlóska B. 3933
tzliłlera ia  nożownicza „Rekord", Kra
ków, Poselska 19, poleca nada swe nsłu- 
gl P. T. Klienteli. Wykonanie pod gwa
rancją. 4738
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF", 
oraz odszczunanle , rzepr. a j a i zj 
lekcja „Azot" —  KrakJw. Dietla J9i. 
tel. 217-48, Tarnów, Wałowa 3. 4822
Rtpąracje zeg -r ów zei « .  i budzi
ków, uskutrezi la llrma Oajewskl, Kra
ków, 11. Stuow iślna 26. 1935
W sztlklł Obuwile gumowe reperuje facho
wo, do tu  ego we ów wprawia zatrzaski —  
pracownia obuwia, Kraków, Grzegórzec
ka 4, sklep. 5105
Przystąpią jako udziałowiec do przedslą- 
blorstwa zegiugl rzeczuęj posiadam od
powiedni moti r. Oieny L/d — Kraków, 
Kapucyńska 17/5. 5133
Dział heraluyczn; Antykw -rut S. Adam, 
I raków Szpitalna 16, udzM e informa
cji, sporządza odp ,  z dzieł heraldycz
nych, rytnidri herbów i t. p. 5149

ZBMby -  kradłleie
Delr 23. I. K . wieczorem, zgubi ne na 
ul. Kaihleauei kapelusz męski, ptlśr iowy, 
brązowy. Znalazca p;as*ony Jest o odda
nie : w; nagroda „te * Kraków, Al. 29 
L iftotrśa 70, Bk 3. 6614

Ztgarak damsi l, marki „M lnlmai" agn- 
blono 24. I. 1944 w tramwaju między 
godz. 7.15—17.45 rano aa linjl ul św. 
Wawrzyńca do przyst. Aleksandrowi
cza — PUuty, Ze względu na drogą mi 
pamiątkę rodzinną, proszą bardzo uczt*- 
wego z n a l ' z o  zwrot ze wynagrodzę 
nlem. Kraków-P.idgórze, U . Bednirs ta 
27, m. 7. 5237
Pąk kluczy zgubiono ni drodze Aussen- 
ring, UnlwersltStstr., Fronziskanerstr., 
Poczta Główna. Oddać za wynagrodze
niem: Kraków, Oustay-Freytagstr. 9/11. 
Dnia 14. I. 1944 została w t „mwaju 
Nr. 6, o godz. 18, zgubiona Kennkarta, 
wydań i prze. Dyr. Pol. w Kr kow.e, 
oraz Auswei* itulbowy, wydany przez 
Urząd Statystyczny w Krakowie, aa na
zwisko Jadwiga Daaulb Pawlak. Uczciwy 
znalazca proszony o zwrot dokumeató j  
za wynagrodzeniem, Kraków, Szlak 31'3. 
Zgublana dała 22. I. 1944 między ul. Dłu
gą I Zieloną portfel zawierający: Kenn- 

«rtą, ka*tę rzemieśinłczą ■*,*.ż świa
dectwo przemysłowa na u wisko: Do
minik Jan, Ktaków, Zielona 25, m. 2. 
Łaskawego zna -c^ proszą o zwrot za 
wynagrodMsiem. 5307
Skradzlana Ketu ta rtą  1 legitymację ko
lejową wystawioną w Zabierzowie, 
ks ążki. Ubezp. Społ. I Ausweit z Woj
skowości, wystawiony w Krakowie na 
nazwisko Władysława Orabowęka, Wląc- 
kowice, Ominą ZeWerzów. 3„. ł
Zgublana Kennkartą, Nr. 1547/YI, wy
stawioną w Ominie Mogiła, na nazwisko 
Fidi c isz .1 Kuch rzyk, MogRa 208. 3660 
Zgub -« Kennkartą, data 20. 1? 1943, 
wystawlon" w Om. Zabierzów na na- 
zwioko Madydówaa Rozalia. Uczciwego 
zuaiiocą proszę o łaskawe oddanie za 
wynagrodzeniem: Kraków, Warszawska 
18, n dozorcy. . 36Vj
_ -Ht.no r -  Iką Ubc*p Społ. t 
t  irtkę żywnościową nietmccki p. nazw. 
Antonina Pacuła, wystaw- w Krakowia. 
Skradzlana K en k arta  wystawioną przez 
Zarząd Omłny Wiśniowa, na nazorlsko 
Anna Konik, Lipnik, ,T ’ 3
Zgubiono Kennkartą. na nazwisko Fedy- 
na Wiktorja, wystawioną w hiakowł* 
OuWdd XXII. 3720
Zgubione dowody dnia 27. XII 1943, 
t. J. Kennkartą N 1734, książkę Ubeżp. 
Spot., wydane w Krakowie, na nazwisk* 
Zięba Jdzet. Poi bodowe ry proai o zwrot 
papierów za wynagrodzeniem. 3721 
Zgubiona torebkę dam*kf w niej kartę 
re jestracji przemysłowa], w tramwaju 
Nr. 6, dnia 3. I. 1944, aa nazw sko 
Jakowlew Anna. 3729
Zgubiona K n rk a rtę  Nr, 1/111/7102.' wy
stawioną przez gminą Prądnik Cz_. won», 
Kai Pracy Nr. 901/91833 kaiążeczką 
Ubezp. Spot., na narwlsko StefanJa Łapi- 
kacka, Kraków, PrałmowsUego 17/11. 
Dnia 14. ZIŁ 949 r., zgubiono Kartą 
Rozpoznawczą na n ann fko  ZieHóakł Ja
rosław i Kartą Meldunkową. 3730 
Zgubiona Kennkartą N* 108988 t a  na
zwisko Marja Tyg^n, Kraków, uil Czy
sta 19, m. 1. 3742
Dnia 23. VII. 1943 skrad „ono Kennkar- 
tę  Nr. 578, in naaw. Wllahowtka Oeao* 

t wydaną przez Starostwo w • Mie
chowie 3762
tkradzlene Kennkartą i Kartą maldnn- 
kową, wj itLsrlon w Kalwar]', na nazwi
sko Jadwigi Żtrrek K, „ -c ja  Zebrzy
dowska. 3799
Zgaaleiu Kennkartą w dniu 31. VII. 43, 
• yńana praet gm. R zarnśnla, Krels Mie
chów, Distr. Kraków, j a  nazwisko Sta- 
aiitaw . igowi UNna-Mała.

Za spokój duszy ś. p.

JANINY RACHWAŁ
urzędniczki p rrw -tn t) 

jako w p.erwszą roczn.cę śmierci, 
odprawione zostanie

Ntbołiuiitłifo Żałobiw
w kościele Na,!w *>anny MarJi przed 
Ołtarzem P Jezusa Ukrzyżowanego, 
w sobotę, dnia 29 stycznia 1944 r. 
o godz. 6.30 rano, na ktuie-to ser
decznie z t ..'aszają Rodzinę, Krew
nych, Znajomych 1 Przyjaciół Zmarłej

5429 KOLEŻANKI.

Za spokój dnszy ś. p

ADAMA 
KACZOROWSKIEGO

dyrektora Oddziału Paóstwswaga 
Banku Relntgo wa Lwowie 

zmarłeg' tragicmie du .8 . IX. 1943 
w Stróży pod Kraśnikiem 

ońiirawlouem z o s ta je  

Nabożeństwo Ż ifobne
w dniu 28. I. 1944 r. w kościele

00. Ket nel tów w Krat owie.

5394 ■rat I Bratowa.

^  S. p.

Miko ij MAZANOWSKI
•mer. dyrektor VII. oimnazj—- 

przeżys ty la t 82, opatrzony 9wi 
8‘fcr — itamł, aasnęt w Panu dnia 

' 26 stycznia 1944 r.

Nabożeńttwe faiobno
przy zwłokach odprawione zostanie 
w sobotę, dn a 21 bn* o godz. 9 30 
rano w Kaplicy na Cmentarzu Rako
wickim, po czym nastąp eksport 
cja do grobu, na które-to mmtne 

obrzędy zapraszają stroskani
Zona, Dziad, Waokl 

3525 I Rodzin*

ZgnK.no Kennkortę, Personalaosweis 
Arbeitsamtu Miasta Krakowa, guzepustkę 
noci oraz legitymecję szkolną, na na
zwisko Szczurek Anna. Znalazca zechce 
oddać za wynagrodzeniem: Kraków-Pod
górze, Parkor.s 15, m. 31. 3813
tkradzlane Kennkartą Nr. 313 wysta
wioną przez gm. Wieliczka, na nazwisko 
Anton Zawlślsn, Trąbki Nr. 84. 3814
Skradziono Kennkart; st arion w 
We—  .  e, na nazwisko Michalina Pach, 
Warszawa, nl, Marjt Kazimiery 13, m. 7. 
Skradzjsas w tramwaju Kennkartą. Nr. 
2099 książkę Ubezp. Spor. wystaw] me 
w F rarji Zebrzydowskiej, na nazw >ka 
Wiktorja żabi new ska, ora. p 'em ą ć» . 
zgubltns Kennkartą N. 18ói, wystaw * 
ną przez gminę Rzezawą, na nazwisko 
Jan Longa. 9 t2 0
tk rL .z isus  w tramwaju Kennkartą, aa 
nazWi>ńo Iwelska Eugenia, Bronowtce- ’ 
Malr Krakusów 1C 3824
tkradzlans dnia 13. XII: 1943 r.. Kartę 
Rozp znawcze, legitymację urzędowi i 1 
książeczkę Ubezp. Spoi w Krokcs na 
nazwisko u  obowskt Jan, zam. K -a ..  , 
Krowoderska 5. 3821*
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O S R A M
A lie  twfotło • mało prqdu

z n a n y  d u e t

Pileski T— Syska K.
koncertuje obocnlo

w RESTAURACJI
.m ad. PobuJkiewicza w Krakowie

ul. Zwierzyniecka Nr. 21.
(Róg ul Małej.) 

w Soboty on. 29 bm. oa godz. 2— 5, I w Niedzielę 30 bm. od g. 11— 4.

Transporty zbiorowe
d i  lw ów , Warszawa — przewozj snmo- 

chodowe kolejowe, lokalne.
0. WYSOCKI —  Kraków, FlorjaAtka 10. 

Tal ilon 175-71. '

HURTOWNIA
A R T Y K IIŁ d lil KO SIYIETYCZUYGH
I. Minf griln, Zarząd komisaryczny 
K R A  KO W, KRAKOWSKA 21, m. 23.

Telefon 176-02.

WELONY
M w ,  S M S im  37
SPRZĘT RYBACKI

pełne komplety haczyków, żytek, wszel
kie artykuły wędkarskie w wielkim wy 
borze. Na żądań.i cenniki. Prowincja 

za zaliczeniem. Dla sklepów raoat. 
I N Ź .  S I K O R S K i  —  WARSZAWA, 

Próżna 10.

Wtipciycsa
suknie Ślubne, welony/ narzuty, pe- 
le--ny, kostjumj p ńczocny, ręka
wiczki, suknie drrżkom. smokiugi. 

koszule.
Zamawiaó wcześniej.

PARY2ANKA
Kraków, ul. .ąnz cnów Nr 22.

Syntetyczne

WODY MINERALNE
stołowe i lecznicze

Rzqca*Chmurskl, Kraków
od 80-ciu lat nadal w niezmienio- 
nej jakości wyrabiane. Teraz raiże 
na wodzie, wyjałowionej systemem 
elektro-srcbrt wym „Katadyn" — 
Sprzedaż w aptekach i drogerjach.

Wolno posady
Uczula zegarmistrzowskiego, uczciwego, 
z I 1/: roczuj praktyką, lub zegarmistrzL, 
poszukuje Kraków Krakowska 1. Ze
garmistrz. 5239
Pomocnica domowa, starsza lo wsźy t 
kiego (z gotowanii m< potrzebna nz dc 
brycb waru, lach. Kraków, Kapucyńską 
5. m. a 5422
Pry*)orka, sita pierwszorzędna, trwała, 
wodna, żelazkowi,- manicure, potrzebna 
od zaraz. Zgłoszenia: Kraków. Draga 31. 
Fryzje.. 5532
Docltódzącr uczciwą, do dwu osób, za 
dobrym wynagrodzeniem, przyjmę. Kra
ków Szlak 17 m 5, II p 5273
Dziewczyny, pilnej, lub kobiety, poszuku
je  się dr prowadzenia niemieckiego (ło
mu. Krakau, Bandurskiego 42, m. 1. 
Poszukują się fryzjerki, a'bo fryzjera 
męsko-damskiego, z  utrzymaniem od za
raz. Fosaoz stała, wynagrodzenie dob: e. 
Fryzjer, Rzeszów, Grottgera 22. 4 '9 4 k
Pulhucmca domowa, starsza, zdrowa, do 
30-clu lat z poleceniami, potrzebna — 
3 pokoje,' 3 osoby, bez dużego , , ania 
dbure wynagrodzenie. Zgłaszać się od
15— 17, Ki ików, Grodzka 40/2, I. p. 
Pomocnica aomowia, lubiąca dzieci, ze 
znajomością gotowania, p jfeukiwar . do 
niem. domu. Zgl. osob. przedpol. Krakau, 
N lronergstras!.  laA, «n. i2A. 5335 
Stonatypistka, własna maszyna, perfekt 
niemiecki, dorywczo potrzebna. Ki i| »*. 
Ul. Dlnga 10, m. 2. 5426
Do ma ego demu wypoczynkowego w Zi 
kopanem, potrzebna, od zaraz czysta, do
bra, ktn" »rka, możliwie bezazietna. 
2igłaszać się może u szefa kuchni » Son- 
derdinsfcie, Kraków, Lange Wiesse. 
Kucharką, umiejącą dobrze gotowuc, do
chodzącą przyjmę natychmiast. y w iu r-  
nia Kanikułowei, kiaków, S‘ aowiślna 78. 
Kontystą ( tkę) pracującego samo
dzielnie, zn-jącego bucbanerję, przyj
miemy zaraz aa korzystnych wa-unkach. 
Szybkie zgłoszenia1 kierować do Gońca 
Krok., Kraków, „Nr. 4086k“ .
Retorom dla spraw g-spodarki rolnej i 
ogrodnictw: potrzehny u i biura rolnego 
D ysT j.t w Radomiu. Sity tachowe r a- 
kademlclcim wykształceniem, lub prakty
cy rolni, zechcą złożyć podania z doku
mentami do Gońca K rak .,. Kraków, „Nr. 
40961C.
fckipołMnntka, możliwie ze w  lomol :ią 
rachunkowości, młoda, reprezentacyjna, 
od zaraz , poszukiwana na b. dobrych 
warunkach. Zgłoszenia pod ,,692“ Biuro 
Ogłoszeń Krajna W ików, Adolf-Hitler- 
Ptatz 46 4102k

Montor, biegły w pracach Instalacyjnych 
I wi dociągowych i t.iądzenluch elektry
cznych, poszukiwany do Administracji 
Nieruchomości. W„ jagro dfśńie jcdlug 
un.owy. Mieszkanie służbowe zapewnio
ne. u efty wraz z odpisami świadectw 
należy kierować do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych — Oddział w Krakowie, ul. 
P 'ekarska 4. 4097k
Rodzina niemiecka poszukuje czystej
1 uczciwej dziewczyny, do gospoda stwa 
domowego, za di „rem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandurskiego 36/2. 
Modystka samodzielna potrzebna do 
prowadzenia salonu na prowincji. Cale 
utrzymanie i p-nsjn lub procent. Lgło 
szenia: Sauczek, Warszawa. Schuch-
strasse 2 4. 3864
Dochodzącej z gotow tniem trzy razy ty- 
godnioWo od 10 do 3 popol. poszuku, . 
Zgłoszenia: Podgórze. P a rk , je  8, m. 2, 
parter. 3962
Dzlowczyaa, na caty dzień, lub d icbo- 
dząca, -a  dobrem wynagrodzeniem i u- 
trzymaniem, do niemieck ego domu 
potrzebna. Zgłoszeń,, osob „ e  codzien
nie między godz. 13.30 o 14.30 w „Ym- 
ce", Krakau, Vischerstrasse 8. r  179
2 furmanów, kawalerów, do koni z n- 
trzymanlem. przyjmę. Emilewicz, Kra- 
ków-podgerue, siiskn 15. 5224
Pomocnica domowa, znająca nieco nie
miecki warunek), czysta i uczciwa, po- 
„ukiw ana dla eleg. domu. Zglo; codz. 
m iędl, godz. 12— 14. Krakau, Gu,.av- 
Freytagstrassc 6, m. 6. (Stachowicza). 
Przyjmą p .as tu .sę  do dziecka trzylet
niego. Zgłoszenie: Kraków, Dietla -83, 
m. i ,  gcżz. 3;—5. 5292
Poszukują natychmiast panny do dzieci 
z dobrą znajomością języka niemieckie
go na 3 — godzin dzień,,i.. Zg,„szenia: 
Doniec Krak., Kraków, „Nr. 5432“ . 
Rządca, go.podarz, do pomocy właścicie
lowi, znajomość niemieckiego pożądana. 
Oterty: Goniec Krak., Krakć „Nr.
3833
Robotnik do składu huriow, go poszuki
wany.' Zgłoszenia żo skrytki pocztowej. 
Nr 234 w. Krakowie. 4 »"ik
Kori-poudont z językiem polskim i nie
mieckim poszukiwany do b-utowni. Zgl. 
do skrytki Nr. 234 w Krakowie. 407 lk 
Stenotypisina z językiem polskim i nie
mieckim poszukiwana zaraz do hurtowni, 
zgłoszenia do skrytki Nr. 234 w K.a- 
kowle 4072k
Dziewczyna uczciws gotowaniem do le
pszego domu potrzibna z ł.a? . .Zgłosze
nia: Kr-ków, Michałowskiego 1/3. 
Potrzeuna służąca starsza do dwóch osób 
do w sz ;tk iegp  na p o\ clę. Zgłaszać 
się listownie: Zolja Zlólk„wska, Tar
gowisko, poczta Kłaj.
Poszukują fryzjerki sity zdolnel 1 try- 
■jsra męskicgi zaraz Zgłoszenia:. Kra
ków. Kalwartjska 7, fryzjer. 4019 
StUdent(tkn) Akadtmji Stomatologiczn J 
podzukiws"” przez zakład lekarsko-den- 
tystyczny w Krakowie. Zgłoszeniu Go
niec Krakowski, Kraków, „Nr. 4022“ 
Lskarzfka, dentysta lub uprawniony 

■technik dentystyczny poszukiwany na 
Ceły zgi. pól dnia pracy przez zakład 
lekarsko- jniysiyczny w Krakowie. Zgl.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Ni 4023 '. 
Specjalistki pończoch, sku.p t. „oszu
kują, dam maszynę do ouuiu. Zgłosz.: 
Goniec Krakowski, Kraków. „Nr 4037". 
Potrzobna służąca na stale lub przy
chodnia dobre, polecenie wymagane. — 
Wiadomość: di rnowlce Male. Wyspiań
skiego 17, lekarz-denWsta. 4058
Potraebnn służąca do bi dzietnego mał
żeństwa. cętodzien„e utrzymanie i mie
szkanie zapewnione. Zgłoszenia d 3— o 
godz., Kiakńw, Lelewela 5, m. 4, zakład 
dentystyczny. 4155
Stonotyplstkl polsko-niem.ecklej ze ste
nografią niemiecką, poszukuje natych
miast u mlecka I _ma prywatna. Zgio- 
sz.nia: Krak„w. skrytka pocztowa 501. 
“o tn o h a , chlopitc do praktyki w rze
miośle kapeluszniczym. Zgłoszenia: Kra
ków, ut. Dietla 83 — Pracownia — 
pelusej. 5231
Bucbaltorkl, buchaltera, » snujących per- 
K k t nipnleckW  w stówie i piśmie, po
szukuje „Gazochemia", Kraków, Pijar- 
u a  19. 4187 k
„Toi mechanika" Kraków, Asnyki 7, 
przyjmie mechanika pomocnika i uczni 
do praktyki. 4197
Panną początkulącą maszynoplsmo, ży- 
clorys, i rzyjmle ka ' leiąrja adwokacka. 
GoniJc Krakowski, Kraków, , Nr 4218“ . 
Di,r wcżtBa do pomocy pani domu po- 
tr: ‘ma, drbra zapłata. Zgłoszenia: 
Kraków, Langiewicza 18, mieszk. 7. 
»osida kasjerki- i kierowniczki w jtdncj 
osobie do objęcia w Lażnt, Kraków św. 
Gertrudy 19, zgłoszenia od 9— li).

Pesad poszukują
Inżynler-budowniczy, poszukuje kierow
nictwa bu mwy, lub odpowiedniej pracy. 
Oferty: Joniec Kr Kraków, „Nr. 54P2 . 
Absolwentka wyższego Studium Handlo- 
wego, obeznana z czynnościami biurowy
mi, j zyk niemiecki,- maszynop,smo, zna
jomość księgowości przebitkowej, poszu
kuje posady od zaraz — najchętniej w 
deial- bnchalterji. Zgl.. Goniec Kr 
Kraków, „Nr. 5463".
25-lotnl kawaler, syn właściciela m ająt
ku. przyjmie posadę praktykanta względ
nie pomocnika w gospodarstwie, lub in
ną. Zgioszenii.: Biuro ugioszen Kraków, 
sienna 12 „Wyt waty". 49P2
Oorzolany b lcbalter roi v. pletwszo- 
rzednr sTa, rererenc'e, Kjwt.er, szuka 
posady Zgl. pod 671“ Biuro Ogłoszeń 
Kraju, Kraków, Adoil-Hitler-Piatz 46. 
Architekt wnęirz, młody, przedsiębior
czy, dijomość bndownic'“ J, spec r £,bln- 
wi kilkuletnia praktyka w l ranży drzew
nej I w dziedzinie budowlanej, szuka od
powiedniej pracy. Zgl.: Gon ec Krak.. 
Kraków, „Nr. 3617".
Księgowy, bi nsista, p -yjn ie pracą 
dodatkową. Zgi.: Goniec Krak.. Krakńw. 
„Nr 3757“ .
Inłollgontna, uczciwa, była urzędniczka, 
la t 31, szuka .dnowiedniej pn cy ód 
zaraz. Znam robótki .ęczne, robię „we- 
try I sznuraki damskie. Chętnie zajęła
bym się prow ozeniem gospodarstwa 
domowego u samotnej osoby. Zglo: zenie: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr, ~834k“ . 
n  rzjor meTki zmieni posadę, z dniem 
15 lutego lub 1 marca, tylkp w pierw
szorzędnej firmie, najchętniej Sródmiet - 
cie. Zgłoszenia z podaniem warunków: 
Gnnlcc Krak,, Kraków, ,Nr. 3984“ . 
Nlemlocką korespondencją załatwię sa
modzielnie godzinowi , steno-sekretarka. 
Zgl.: Goniec Krak. Kraków, ,,Nr. 4105“ . 
Inżynlor-mechanlL, długoletnia praktyka, 
specjalność ogrzewania, wodociągi — 
poszukuje pn ady samodzielnej w Kra
kowie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4161“ .
Drogorzystka, z pięcioletnią praktvką 
po« ikruje p: .cy w Drogerj Zgłosić -.ę  
pod adze Wojciech Zagroda w Czerni
chowie. 427:
Nnuczycfolka przyjmie posadę gospodyni, 
w; chewawczy.., ’*ib przed lołudniem « 
dzieli lekcji. Zgłoszenia: „ Im orm ator',. 
Kraków, P.Jarska 19. 1 4186k
Poważna, na 'zącowej "osauzie, bucbal- 
terka bnansistka, przyjmie prace w 
godz. wieczornych. 2 p .. Gna ec Krak., 
Kraków, „Nr. 4263 \

Nauczyciolka wyjedzie na iwlei do dworu 
w charakterze bony; korepetytorki, e- 
lentuałn’:  gospodyni, długoletnia prrk- 

tyka. Zgłoszenia: ,,Inlorn,ator“ , Kraków, 
Pija.ska 19. 4188k
Krawcowa zdolna, uczciwi —  szyje, 
przerabia, ceruje ^zuka miejsc d« do
mów p '”wataych. Łaskawe zgraszi lia 
proszę kierować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4234".
Buchaltorka-uilansistka, z kilkunasto
letnią praktyką, znająca księgowość ma
szyno „ą, jednolity plan kont, oraz s « a i -  
kie prace ci.odzącc w zak: !s rachunkó- 
wcśći. zmieni posadę. Reflektuje na sta
nowisko samodzielne w pow. im m przed
siębiorstwie. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 4310".
A t / s tt .it  kontroli mleczności w pow. Ta 

ów, zmieni posadę na pow. Krakowski. 
Zgl.: Goniec Krak,  Kraków, „Nr. 431'* . 
Rządca gospodarczy, samotny, w sile 
wieku, z długoletnią praktyką w lrśa 
biegle językiem niemieckim w słowie i 
piśmie, przyjmie od zaraz samodzielni 
stanowisko, wzgl. pod dyspozycję. Wy
magania skromne Oferty: Goniec Krak., 
Kranów, „nr. 4318P".
Korospondont i tłumacz języka polsko- 
niem., przyjmie stosowne zajęcie (3— 4 
godz. dziennie). Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4321“ .
Kultura! id, inteligentni uczciwa osoba, 
lat 32, fortepian, przyjmie posadę jako 
wychowawczyni dzieci lu t pielęgniarki 
■-"ych, najchętniej we dworze, 'ub na 

prowincji. Posiada referencje. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, ,,Nr. 4340‘ .

K unine
Sr.bro  stare, kupuje Chwilkowski. Kła
ków, Krakowska 1, pod A/Udami. 52C 5 
Porskl, duży. kołnierz, lub skóry, ok 
zyjn i' kupie. Kraków, Starowiślna 4/5, 
lub Pańs»a 14/ 4ć75k
Akwarule, sztychy i rysunki, prze 
wiające Kraków, poszukiwane. 7gl izc- 
nia: Der Deutsche Kunstluden, K ukau, 
Hauyrstrasse 10. 4191k
Łóżaczko dziecięce siatkami, w do
brym stanic, okazyjnie kupię. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5450“ . 
Kllirpy, dywany, kupuje i spi edaje. Kra
ków; Długa 23, skle kilimów. 5 ić3 
Plyiy jramolouuwe kupuję stale. „Fi- 
ducia", Krakć*, .'lorjańska 15. 
Owczarka węgierskiego lub ,K--
mandora", młodego, czystej lasy kupię. 
Oterty: Biuro Majewski, Kraków* W” . 
Świętych 8. pod „Owczarek". 3957 
Fortopla.iy, pianina, kupuje Kwiatkowski, 
Kraków, Szpitalna 20'22. Plącę najwjri 
sze e»ny. 10*/» prowizji za wskacanie 
ad rftu  12L2
Pianino, fortepian krótki, kupię natych
miast. Kraków, Starow'ślna 12, m. 5, 
te'efon 232-19. 3535
Materiał do wyrobu grzebieni (galallt l 
Inny) zakupię w ksiocj ilości. Łaskawe 
zgłoszenia kierować- Dom Wysylkr »y 
Oalantcrji, Warszawa C boc.mska 33,6. 
Kupujomy ta  gotówkę, ubranie, kostju- 
my, płaszcze, palta njęśkle, camsł e, 
kilimy, dywany, ob-wie, futra, bieli nę 
osobistą, pościeiową I stołową, firanki, 
kapy na 'óżka, harmonie, maszyny do pi
sania, liczenia i szycia. Dlacimy dobre 
.cny lecz za rzeczy pierwszorzędne. 
Sklep. Kraków Krakowska 36.
Mobla różne kupuje got ,kowo przyj
muje w komis Hala Meblowa. Kraków, 
Grodzka 59. 4209
Sklop kupna I sprzedaży ,*  tych rze
czy, Kraków, Sw. K u jia  7, kupuje go- 
tówkowo uż ranę ubrania, bieliznę no- 
Sc.eluwą, koce, kll.my I Inne tadne rze
czy. 4**12
poi zukujomy do sprzedaży komisot :js 
futer lisów, garderobj dywanów, k I- 
mów, maszyn biutuwych. Dom Komiso
wy, Kćb..ów. Stradom 16. 4357
Kopię używaną garderobę, i inne używa
ne rz tu y . Wiadomość: Kraków, Str”- 
dom 1. Pralnia chemiczna. 4501 
W ypticrm y zaliczki w wysokości d" 13  
waności, za przyniesione do przeda y 
futra męskie damskie, blaiuy, kotnloze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki. śniegowce, kapce, kryszl iły, aparaty 
fotograf. Kontis, Kiaków, Adolf Hltler- 
PUt2 12, v  poaworcu. 4505
Kino piujektor 16 mm/ z dźwiękiem, w 
doofvm mnie i saksofon tenor Bischera, 
kupię. 01er »: Goniec Krak., Krak5w,
„Nr. 4804".
Potrzobno natychmiast: dywany, kilimy, 
kryształ) aparaty fotograficzne. Kotlis 
Kraków, Pl-c Dominikański 4. 4871
Futro breltschwanz, mato nos*one, kupi 
zdecydowana za az. Zgl.. Oonlec Krak., 
Krakńw, „Nr. 5252".
Płytę Columbia, przeróbką „Paem 'y“ 
Fiebicha na w ile  angieis'- , kupię. Zgl.: 
Goniec Krak., Kr”kt>w, „Nr. 5287“ . 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble 
porcelana Kupno — sprzedaż ocm 
Salon Obrazów I dziel sztuki UDyk" 
Kiaków. Stradom 18 te’efi-0 140-Bd 
tzybko można spizeuać ubranie płaszcz, 
patefon, kryształy, porcelanę, obrazy, 
dywany, futra, lisy Komis. Krafcóu 
jrodziL  59 | 419
Uwega antykwariaty! Kupię Sowińskie
go: „Les m ur clenS polonais et slaves“ . 
Zgiosz.: Goniec Kiaft., Kraków, Ni 
4192k“ .
Ł. ‘ka mosiężne, chrom., kupi K aków, 
św. Marto 9, róg Fiorjańskjej. ćklep. 
Kupujemy: ubrania, pluszcze, lisy., 
tra, dywar-, kilimy, kryształy, apar y 
fotogr.. olrazy, patclony, płyty i inne 
rzeczy. Romis, Kraków, Plac Domini
kański 4, 4869
Surowców do fabrykacji ie o .,ad I sztu
cznych soków, oraz i o labtykacji pasty, 
poszukuje, oferty B H. „Im cjaiy./a , 
Kraków, Kapucyńska 7, 4879
Kołdry Jedwabne kupi Kraków, Sw. Mat
ka 19, ’ g Florjąńskiej, Sklep. 4 J i3  
Obraz sprzedasz nbjkorzystniej. Wawrzcc- 
ki. Kraków, Wiślna 9. 4941.
Kupuje obrazy ... a_ych artystów pol
skich — płaci solidnie, ./awrzecki, Kra
ków, Wiślna 9. 4942
Pianino, lub fortepian krótki, kujrię za
raz. Zgtosz.: Goniec Krak,, Kraków, 
„Nr. 5(iu9".
Kupię za gotówkę obrazy, sypialnie 1 
fóżne meble pojedyńcze. Kraków, frj- 
kowska 35. sklep mebli. 5038
sro bro  stare, połamane, oraz fasonowe, 
kupuje i płaci najwyższe ceny, Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Row oroK dziecięcy na dwu korach w 
piewszorzędnym stanie piłkę no tną, 
większą i mniejszą, ubranko i paltocik 
dla chłopca 6 lat, oraz >ucikl, lub pan
tofelki na tegoż chłopca, tylko w sir nie 
pierwszorzędnym, kupię. Zgłoszenia kie- 
rsw ac. Goniec Kr., Kraków Ni. 5117“ . 
Kupimy za gotówkę snód futrzany pod 
kurtkę, oraz wydrę urótką aa kednierz, 
tylko pierwszorzędi stan I gatunek. 
Kraków, Starowiślna 50, Dom Komisowy. 
Płyty, patefony, obrazy, aparaty toto- 
grali" te , kup Me — sprzedajw — za
mienia Kraków, Wiclop ile 10, Br Wu. 
Ubrania, oraz oddzielnie spodnie mary- 
nai-ei. s-enie, "taszczę męskie i dam
skie, oraz ko tjumy, kupuje za g itówkę. 
..top sp /reaa Używane] Odzieży, Kra

ków P ite  Dominikański 1, tel. 114-28.

Poduszki i  pierza, kupi Kraków, św. 
Mr-ka 16, róg Flw jaóf ..ej. Sklep. 5143 
Kupli. 4 sztuki dachówki szklanntj, wy
miar Fab. y ta  Plaszów, oraz kilim, lub 
dywan żywiecki. Zgłoszenia: Kr-ików, ul. 
Sw. Filipa 2, m. 2. Telefo ■ 146-20. 5148 
Kuplę v. -zek dziecięcy (do leżenia 1 do 
siedzenia) Zgl.: Goniec Kruk., K.aków, 
„Nr. 4290“ .
Książki techniczne, naukowe, aljbumy, 
ktrpuję, przychód.ą do do . Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 4292". 
Filatollstyczno biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bi iri.a 4. I. p. tel. 118-13. Kupu
je wszelkie znaczki i zbic.y. 4410
Kupię wózek „Konkon", chętnie autko, 
w dob.yn; .latlic. Tel. 172-90, West- 
ring 55/25. 4433
Kandahary kupię. Zgloszer„„: Kraków, 
Jasna 2, m. 11. 41")
Rowei kupimy, używany, także nic na 
chodzie, rejestrowali' Firma roln. h a tJ ' 
Kraków, Rynek Podgórski t. 4451
Kuplę wózek dziecięcy, glębojci, koszyko
wy, dobry stan.%Zgto-zen;a . Kraków, So- 
hastjzhia 17, m. 4. 4537
Łóioczko dziecięce kupi: Kraków, św. 
Marka 13, róg Florjąńskiej. Sklep 
Din bliźniąt wózek kupię. Zgl. Kraków 
Plac Dominikański 4, II. p. m. 1. 
Fllatalltlyczno biuro „Kolekcja" Kra
ków, Bracka 4, i p. tel. 118-13, ku- 
puje wszelkie znaczki i zbiory. 4598 
Nurki cale, dwa lub trzy, piękne, kupię. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4620".

Spraodoi
Zegarmistrz jubiler C. Chwilkowski, Kra
ków Florjańska 3. Sprzedaż, kupne, 
zlecenia. 3885
Wózok autko i głęboki, .stnn pierwszo
rzędny, sp rzeda j. Krakńw, Lelewela 14/2. 
Firma St. Cbwl męski Zakład. zeg.r- 
mistnzowski pod Arkndanii, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: biżuterię, wyroby sre
brne i różne prak.yczi.e upominki, oraz 

rttonuje ws :elklc nadaw y zegarków. 
SIngera manzynę do szycia, trytą, Ińiko 
d. sprzedam. Kraków, Szlak
31, m. 5. S271
Maszynę, do szycin, sprzedam. Kraków, 
Długa 43, m. 4. 5268
Maszyną, rymarską, ptas tą, tanio sp.ąe 
dam Kraków, Szlal 31/5. 5269
Futro, żiebce, ora- ubrante męskie, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Kalwaryjak a 
6, m. 5. 5279
Han.ionlu Hohnera, 120 > sów, * egi* 
s tr- . oraz palto czarne w bardzo dobrym 
steu e, do -przedania. V iadomuść' ul. 
Barska '2  u portjcra, Dębniki. o260 
Patafon elektryczny w szatic, sprzeda i. 
Kraków, Augustjańska 30, m . 7. 3: 11
Futro damskie (krety), stan dobry, oka
zyjnie do sprzedania. Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Olszańska 7, pa: ter, od *odz.
1 6 -  18. 5713
Futro „zarne, męskie, wydra, spód piż
maki, esazja- sprzedam tanio, byle szyb
ko, lub zamienię n apąraf lot. Robot, 
Weltiui, lub Rettina II. Wiadomość: Kra- 
kńw-.iębntki, Zanikowa 20, u .  1, (z mo
stu Dębuickiego w lewo), od 6- -18.
Ki ążki z Bibljoteki t r i e l  Wytn .owych, 
sprzedam, w yjątk' 'a okazja tu..:ch i 
brych książek. Zgtosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5334".
Lis srebrny, piękny okaz, lu t,„  k s.-..u - 
'  we, duże, boalurka męska, b. ładna, 
lutro „.ęskle, star. pierwszorzędny, 
płaszcz granatowy, na średniego, oka
zyjnie, sprzeda: Kraków, Kochanawskie- 

2, m. 2. 5335
Harmonię, i20  basów spriedam tanio. 
Kraków Pijar*) a 21 (Bar). 5„„8
Kiłdry, jedwabne, sprzedam Kraków, 
Pędzichów 15, m i 5373
Wózek spo,' iwy, dziecieey, sp-zedam. 
Kraków Zybi:iie” lcza 15, m. 7. : 4 “5
Hoiibonia pianowa, 120 basów 4 eg., 
zaraz do sprzedania. Kraków, Pauliń"ka 
2, m. 22. 5437
Koatjum granatowy, śniegowce brązowe, 
Nr. 36, sprzedam. Kraków, św. Gertrudy 
2, m. 1. 5438
Futro męskie, k c .u .e"  s ry ^ f  tchórze 
1 marengo, damskie Ob'az Tetmajt i, 
sprzedam. Kraków, Długa 49, m 2. 5440 
Męsklo, turysfyu.ic, mocne buty, Nr. 
43— 44, sti a pieiwszoitęduy, okazjrjiiie 
do sprzeda ia. Wiadomiść z grzeczności: 
Kr-**v#, Florjańska 36, Pertumerja 5444 
Akwnrjum t  rybami 1 kompletne urządze
nie, sprzedam okazyjnie. Kraków Moi- 
selsa 3, m. 11. 5447
raioiou w ali-ku*,, dwosprijZyłowy, w 
dobrym stanic, do przeuania. Wiado
mość: Krakńw, ul. Grcdzka 6, parter, 
dozorca domu. 5448
HLrmoma (pia.iowa), 32 basy, do sprzi • 
dania, Krakńw, Czarnowie-sko 1 (ine- 
A anjk). J457
Maszynę kryta „Pw all", mało używaną, 
tylko zsTuZ ta. o sprzedam. Krakńw, św. 
Jana 3, m. , ,  III. p 5459
WędzIsJco mu m  e „Hardy" 3 m dl igie, 
Węda ,o sp!nniugow.> z kołowrotkiem 
, Bomfla , do sprzed „a. Kraków, ul. 
Zielona 25, m. 6  Tel. U 4-55. 5461
SprzodJi* obrus na 12 osób stan pierw- 
s^rzędny, „raz portfel skórzany od godz. 
10— 4, Kraków, Halicka 17, m. 4. 5462 
Maszyną krytą, Singera, m u  używaną, 
tanio sprzedam. Kraków Kielecka 30, 
przecznica Mogilskiej, dzwoueb dozorcy. 
Pataton walizkowy, oraz płyty taneczne, 
zaraz okazyjnie sprzedam. Kraków ui. 
Kalwaryjska 6. m. 5. 5508
Maszyna damska, z pudelkiem, w pierw
szorzędnym stanie, okazyjnie do sp:; :- 
dama. Kraków, Rabina Meiselsa I I ,  
m. 2, Ii. p. 5528
Abażury Wytwórnio „F o i" . Kraków, 
Sławko' ika 30. 3629k
Obcasów drewnianych dostarcza Wytwór
nia „Wiór", Częstochowa, Kas ia 12/4 
P ly ./lll Najnowsze nagrania pdskie t 
niemieckie, uitazyjuic kupisz od gc■‘z 
14— 19-teJ w m ejziclę od 10— 13-te], 
Kraków, ul. Staszica 10. m. 2. 3087
Patotony markuwe, wnlizkowe w bardzo 
dobrym stanie oraz płyty patelouuwc, 
polskie 1 niemieckie okazyjnie kupisz od 
guu". 14 18-e), w niedzielę oJ 10— 13-oj. 
Kraków, ul. rasziita 10. m. 2. 3088
Futro "»;sl.le czarne, kołnierz I klapy 
wy/tra kanad., spód piżmaki, ną średnie- 
zc, tira pierwszorzędny, sprzedam, e- 
wentualni1 zamienię nr iparat lotogr. 
Robol 1:1 8 plus dopłata. Zgłoszenia:
Kraków, Szlak 1, m. 6 , od 14— 15. 
ćutro męskie średr a wielkość, tania 
sprzedam Kiaków, Długa 26/4.
Do sprzedania p .azr damsk' zimowy, 
czaru na wysoką osobę, n atcrjal 
p i wszorzędny. oi.”  waga sklepowa 
10-Lilowa w bardzo dobrym stanie. Łask. 
zgl.: Kraków ul. Mogilska 49, III. P„ 
m 8. 3878
Prostownik J« ładowania akumulatorów 
(earażowy) do sprzedania. Wiadomość: 
Hemzacz t .  Kraków, Teatr miejski. 
Matoraco, otomanę, Ińżko oo'Dwe sprze
da Kraków, Florjańska 26 wchód od św. 
Marka, Sklep taplcerskl, 3906
Do iprzodai ia mundurek szkoli y dla 
dziewczynki, kostjum, półbuty brąz Nr. 
43— 44, k nclusz Hild el czarny Nr. „... 
Wiadomość: Kraków Krowoderska 79/36, 
III. p. 391a
Ok„*yJnlo do sprzedania wyaoko gatun
kowe dnmskle futro karakułowe. Wia
domość: Kraków, Kościuszki 22. jn. 8.

Do sprzedania mundurek szkolny dla 
dziewczynki, kostj rm, półbuty br ,z. nr 
43— 44, kapelusz Hlckcl czarny 58. — 
Wiadomość: Kraków, Krowoderska 79/36, 
Maszyna parowa, stab-Ina, leżąca, su
wak wi 15 hp jcdnocylindrowa fmy Zie
leniewski, stan plerwszorzęduy, okazyj
nie do sprzedania. Zgl Goniec Ki akow
ski, ifrakćw, „Nr. 3915".
Witrynę nowużzisną, Jrzecl , paf-ifon 
elektryczny, sprzedam. Krakć*. Adolf 
Hitler-Pla„ 36, n  4. 4507
Futro męskie i p is k lę ,  sprzedam oka
zyjnie, Kraków, Staro „ .Sin 64/10. 
Fortopian, ple. rszorzędnej marki, za
granicznej, pelnopanceruy, krzyżowy, 
czarny, krótki, okazyjnie sprzeda 
Kraków, Siemiradzkiego 17/1. 4772
Tanio futro męskie, w bardzo dobrym 
Stanie, do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, Rzeszowska 5/1. 49 6
Singera maszynę, w luksusowe] szafce 
i 2-gą krytą, pierwszorzędne, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 35, Batko, *e]ście 
z ulicy. 4984
Wózok- autko, maszynę „Singer", krytą 
i endlarkę, sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 14. Cukiernia. 4635
Mlodntco. rondle, miski emalj., piec że-
l.z -y  „Dauerbrandt" kompletuj z ru
rami, 2 kilimy glinlańskie 2 xl>/> m. 
sprzeda:, Kiaków Krzywa 13/11, II. p„ 
j a  ganku. 506»
Singarn maszynę, ostatni model, szalko
wą. kaukazk! orzech, piękny mebel, 
sprzedam tanio. Kraków, ul. Zamoj- 
sk -go 23/14. 5079
Futro damskie, sobol-świstaki, duży 
ro-miar, stan p erwszi rzędny, ubranie 
męskie, cz„,ne, sprzedam. Krakć.., ui. 
Starów ślna 34/11, I oficyna. 5190 
Maszyny, łódkowa, nożna i ręczna, swe
terek r -  5 lat, kółko gumowe dl: -ho 
rego, oraz Inne rzeczy, spizedam. Kra
ków, Wielopole 13/16, .1. p., Dfic. 4188 
Fotolo klubowe, wygodne, .ja ło  używane 
sprzeda: Kraków, Sw. Marka 19, róg 
Florjąńskiej. Tapicer. 4351
klubowy garnitur, w ,6jdny  _iatc używa
ny, sorzeda; m ków, św. Marka 19, rńg 
Florjińsklej. Tapicer. 4690
Patofany elektryczne zmieadacze nowo
czesne, oryginalne wzmacniacze, patefony 
wali n „ w e  płyty, gfy, sprzedaje nai- 
tainej „Ccntrokomis", Krakńw, Grodz
ka 9. ż740
Polocamy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
dyw-7,y chodniki, kilimy, kryształy, pa- 
fetony, płyty, aparaty fotogr,, /.órazy i 
icoe przedmioty domowego użytku. Ro
nt^ , Kiuków, Plac Dominikański 4. 
Motor „Diesla/' 40 K. M. 2 takt. 2 _yl 
nadający się do statku rweczn„£o i  2 mo
to rk i elektryczne 5— 10 X. M„, sprzedam. 
Wiadomość: B/H „Inicjatywa", Kraków, 
Kapucyńska 7. 4881
Singera ma ;zi-’ę, krytą, mało używana, 
sprzedam. K.a,.ów Krakowska 14, sklep, 
oprzednm serdaa zakopiański, irołnierz 
falowany futro damskie; śi legrwce Nr. 
42 meskie. Kraków, Florjańska 41, sklep. 
Obrazy najlepszych artystów polskie i: 
Wawrzecki, Krurńw, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena kupne 4943
Obrazy wybitnych artystów w wi-Ikim 
wyt.wze —  n ijpnystępnicjsze ceny: Wa
wrzecki, Kruków, Wiślna 9. Sprzcr ż 
kupno, ocena. 4944
Sprzonam tapczan pojedynczy I podwój- 
nj toaletę jasną, materace wlósiennc, 
siatki elanie, jadalnię nowoczesną, 
stoliki Kraków, Kopernika 8/4.
Sprzedani .brązy duże kościelne 1 różne 
Obrazy zuanych mai rry, dywan, kilim, 
zegar ICwmu K LkóW, Krł*oWŚ»4 35. 
Sklep mebli. 5036
Firma jubilersko-zej arm strzowski J. 
Gajewski, Kraków ul. Staro iślną 26, 
pole' biżuterię, różne pr- fi,czŁu wy
roby s .u jr r*  oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 5041
Duzy wybór ubrań męskich, płaszczy, 
palt męskich, damskich, luter, obuwie, 
k iiny i wiele inyci. w.ecz używanych, 
znajdziesz t  saiepie, Kraków, Krakow
ska o Tud,>leż kupujemy za gotówkę 
wszelkie używane rzeczy. 5110
Odkurzacz elektryczny „Elektrolux“ ory
ginalny szwedzki, "i :yu poduszki, 
jasiek, sterylizator duży 1 m ity ornetta 
P' iowt, nowe zega-iki kieszonkowe po 
300 zl. c ,  aa i Omega kieszonkowy i tej 
samej marki na rękę, ehrom-aitoel, sprze 
da tanio Sklep Komisowy, Kraków, Kra
kowska 36. 511 *
Kapco-zakopiańskie Nr. 37, buty oliccrki 
ć-mskie Nr. 38, buciki sportowe dam
skie, ( matowe, na niskim i bcuaie, Nr. 
34 p.ękny lason, śniegowce c: ne Nr. 
38 1 «0 , na niskim obcasie, buciki dzie- 
c .a na 5 i 7 lat, sprztda okazyjnie 
Sklep Komisowy, Kraków, Krakowsaa j 6 
Dla k^ędza palio czarne, długie, podbi
te .chórzumi, stan i gatonek pierwszo- 
i rędny, sprzeda Kraków, Starowiślna 50, 
Dum Komisowy. 5119
Futro cielaki z zarękawkiem i czapką, 
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Staro
wiślna 50. ^ '2 0
Futro ptisk le  I soalskinowe, oraz źrebce 
jp ./eoa  Sklep Koiu.aowy Kraków, Sta
rowiślna JO. 5121
Tapczan, łóżeczko dziecięce, otomanę, 

» _a Kuków, św Marka 19, tóg Flo
riańskiej.. Sklep .apicerski. 5145
H .itorję Marji i Religii Frezera, orygi
nalne wydanie, nowe, komple. 12 to
mów, sprzedał... Zgl.: Goniec Kra*., Kra
ków, „Nr. 5150".
Widokówki wszystkich m.ust, kartki y- 
lowe, kwiaty ręcżme malowane na li i0- 
gralj. , kartki okoliczno we świą
teczne, imieninowe w jjjeknem wykona
niu, dostarcza hurtownie B/H Kraków, 
Kapucyńska 7/5. Kolekcje wysyła po na
desłaniu zł. 16,— . 5151
Szczotki btotówki . di szorowania, hur
townie sprzeda B/h — Krak Sw, Kapu
cyńska 7/5. 5152
Maszyna „Singera" kr wlecka, pateion, 
n a rz u t na tapczan, uo spijcdtuiin. Kra
kńw, Sienkiewicza 19/5. 5 i54
Karty brydżowe. Talia 30 zl. Wysyłka 
za zaliczeniem. Odsprzcdawc" poszuki- 
wa*.l. H. R, Bzyl, Warszawa, Skaryszew
ska 6 , m. 6. 4092k
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Krakńw, Łobzowska 6. 
Saion obrazu-y. 4139
Płyty -  muzyka lekka I poważna, duży 
wybói — irzeaam. Krakuw Starowiślna 
54 m 21 Jd 15— l8*-tei 3347 z
Harman1]  , Kebrdle" 120 basów, z  reg ■ 
strem lub 32 basy „Hohner", okazyjnie 
do iprzedanla. Kraków Botam.zn" 6/14. 
Psy, młode wilczury (c-w-zarki juemlec- 
k' alzackie) wysoko rasowe, runowodo- 
we ori - inne, sprzeda Hodowla. Kuków, 
Wadowicka 39 4025k
Wózok dziecięcy, granatowy, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, starowiślna 66, m. 8. 
Pitafony elektryczne Thorensa, Telefun- 
kena, z szafirowym adapterem I Telefun- 
kena z magnetycznym adapterem z 
wmontowanymi wzmacniaczami, w nowo
czesnych szalach, o pięknym tonie, 1 ku 
. .  Inie sprzedam. Kraków, Starow!ś'na 
66, m. 8. 4105k
Buciki damskie (prn toJe), br iowe, Nr. 
38, płaszcz dancki, letni, ula star izej 
pani, szyjkę damską, sooolową I perską, 
ftfr-yEJaim. Kraków K,-—tcyi,- S. ni 6.

Maszyna „Singe-. ‘ kryta, w pierwsi*- 
rzęduym stanie, okazyjnie do sprzedania* 
Kraków, uT. Szero-k: 16, m. 7.
Sprzedam t.n io  dwa duże żelazne łóżka 
ze siatkami i jedno dziecię"" w (fn- 
brym stanie. Kraków, Prądnik blnijr. ul. 
Miechowska 38. 3845/
Mlyńsklo maszyny, motory, turb ry. >  
mienie, czerpaki, śruby, siatki, wsz k.a  
r rzybory młyńskie — Zaklną Budowy 
Młynów, Kraków. Mazowiecka 35 tele
fo 102-44. 129
Tanio sprzedamy nbrania, płaszcze su
kienki, porcelanę, kryształ), biel.znę, 
terebki, teki, .dywany, obrazy futra, 
lisy Komis. Kraków. Grodzka 59. 
Grodzka *9. Komis poleca okazyjnie 
Msi srebrnego, pelerynkę r /udLgo .isa, 
sealskiuowe futro, futra sportowe Ko
mis, Kraków, Orodzka 59 42t>
Fortepiany, pianina i » izelkle instru
menty muz rczne, po eca najtaniej K -  Ut- 
kosyski, Kraków. Szpitalna 20/22 
Welon), t .a z  wszelkie rrtykuiy ślubna. 
Kraków, „tarów,ślua 37. Upinanlę we- 
loiów  na m a|scu. .646
Fortepiany, pianina, poleca najtan lej' 
Swiątek. Kraków, Starowiślna 12 1764
Motory: Dier-i ropny 15 KM. benzynowa: 
15,|7  i 2 KM, elektryczne: 5, 3 I 40 KM, 
agregaty oświetlenie we I pompowe, do
starczy „Swiatlom rtor". Kraków ul. In- 
Jana 73. 2968
Maszyny I przyLory bl..ow e. Sprzedaż — 
Kupno. Agentura Handlowi Gołębiowski- 
Ralalski Kraków, św. Marka 27. Tel. 
226-45. 3339
Sypialnię, szafę kombinowaną trńjdz.el- 
ną /przeda Maga:" n Mebli. Kraków, Ko
perniku 8. 3340
Okazja. Clti/ie nausznlki, para tylko 2.30, 
poleca Halskl. Kraków. Sukiennice 3558 
Sprzedam tanio fortepian w dobrym 
s*anic, Kraków, RetmaJskL 5, m. 5. 
Piękne futro męskie do sprzedania K I- 
nierz wydra, spód nut ni ty, poszycie "io- 
mne. Kraków, św SebastjaLa -13. m. B. 
pateton elektryczny zmieniający dj ertęń 
płyt, oraz pojedynczy, -okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjańska 15, m. 4. -
godzina dowolna. 0888
Ka^cŁ znkopluńskie nr. J 8 sjn„J<>n.. 
Kraków, Paulińska 2 15. 1 3922
Sprzodajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelowa, koce, fi
ranki, kilimy, oraz Inne ładne rzec :y. 
Kraków, św Krzyża 7. Sklep. 4213 
Fortepian Mrótkl BBs ndorfer, sp zedo: 
Kraków. Starowiślna 12. m. 22.
Kapco dziecięce - i damskie ud Nr. 34, 
uakupiańskic, pięknie i solidnie wyko
nane, sprzedam. Kraków, Skawińska 
10. i. 7 4468
Wielki wybór ubrań, futer dam: men, mą- 
sl ich, płaszczy zimowych, jesionek ' ito- 
aparatów, krysztaiuw, kilimów, bielizny 
damskiej (komplctós), męskiej, poście
lowej, fir-uuk. Cenj niewysokie — po
leca Kdm.s, Krakńw. Adolf Hitler-Platf
12, w podwórcu 4504
Pntelon elektryczny, zmieniający samo- 
-iTnnii 12 płyt „G anard" ora* Luz P ie
niacza, okazyjnli 1). taoto sprzeda Ra- 
diofon, Kraków. Tomasza 21. 4512
Aoapier magnetyczny „Gafrnrd" ora* 
potencjometry, sprzeda okazyjnie Ra
ni olon, Kraków św. Tomasza 21. 4„1J
Maszyna do pisania, w dobiym lian ie , 
ok..z,jUie „ sprzec-ania. Krai.ńw. f e 
licjanek 21 m. 7 458?
Szczotki, miotły, zamiatacze wszelkiego 
rodzaju, najtaniej pentrala szczotek, J. 
Perek, Kraków Starowiślna 10. 4592
Modalowy cza-ny płaszcz dam*kl, zimo
wy, przybrany bogato futrem petsalm do 
sprzedania. Kraków, Plac Dominikań
ski 4. Sklep Komisowy. 4687
Sypialnia jasna, nowoczesna, siatki mr- 
lulowę, o„azyjn!e sprzedam. Zglc rżenia: 
Kraków. Botaniczna 4. Wiadomość u do
zorcy. 4743
Czarny papier, prz»bory szkolne, pole
ca f:rmr Lachler, Kraków Rynek Kl:- 
parski 6. 4762
Fortopian „Reshsc" pelno-panceiny,
krzyżowy, angielska menharr.k- stnn
doskonały, tanio sprzeda Ki aków Ja
giellońska 10/6. 4#d3
Slngora, maszynę, krytą, w najlepszym 
stanie, pszeaam. Kraków. Tarlowska 3/4, 
przecznica Zwierzynieckiej. 4768
Fozterlora ostrowlosego, yste] rasy — 
sprzedam. Kraków, Szpitalna 20/22,
Skład lortepianów. *873
Pntoton clektiyczny n.arkowy, pierW- 
szbr*ędny, sprzedam Kraków, Db'*a 23, 
Sklep z kilimami. 498 /
Kapco oryginalńe, zakopiańskie i  praw
dziwego- sukna gć.alskiego, sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Limanowskiego 4 1 1 . 
„Singeru krawiecką, pierwszorzędną 1 
damską „Singera", sprzedam okazyjnie. 
Kraków-Fodgórze, Legjonów 14/8, II. P* 
-loty  zegarek, 2-cn kopertowy. Okazyjni* 
sprzedam. Kr -ków, Strzelecka 9, m. 2 
Zegarok zloty* kleszonkow. otwarty, 
,,Schaffhii"sen" i maszyna piiatskn wa
lizkowa „Erika", stan plerw szor.„-ay; 
do sprzedania. Kraków. Józefa 12, aklęp. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana. Sprzeda) — kupuo. o c o l i :  
Si n Obrazów- I dz el tztul.' „A ntyki'’ ,  
tera o Stradom 18 tel 140-83. B108K 
D*wan, 3X2, oryginalny „Suma , przy- 
nlszczony, zegar antyczny, t rzkę n|c6- 
rzrn ta u i sprzedam. Kraków Szlak 
17, m. 5, II. p. 5272
Warsztat tkacki d wy obu chodników, 
sprzeda Pstruś Kuków, Bronowicc Me
le, ul. Pod Strzechą 86. '275
Ubrsnlo, na średni wzrost, lecz otyłego, 
ciemno-popielate w pasy, zupełnie nie- 
zniszczor sprzedam. Kraków, Stolm*ka
13. m. 18, II. p. 5288
Stół kuchenny i ukojowj poduś ki na 
otomanę, kuchenkę i zeluzk gazowa, 
śniegowce dziecięce, na 3— 5 lat, pod
stawki na ciasta i owoce, ”tnpy elektr. 
kuchenne i biurkowa, tanio sprzedam. 
Kraków, Szlak 17, -  5, II. p. i2 » 8  
Futro męski*, uolnlerz wydra amerykań
ska, iutro damskie, łapki persklę, lutro 
pedrtżne, akordeon, zarai do p rz /da
nia. Wiadi mo(-'- Krakńw, ul. Tjpp o w a  
5L. m. 3. 5304
Ploco żelazpe, Dauerbrandt, pjec gazowy, 
akordeon, zaraz do sprżedanin. % lado- 
mość: Krakńw Topolowa 52, m.. 3. 
Sotora ićlandzkiego, 8-mleslęczncLO, i u
zoueg" sp ..i: Wiadomość: Krakńw,
Bronowice Male, Ci ha 6 5343
IllP ly ty  polskir Odeony, piem itfkie w 
iuży n wyborze: operówe, operetkowe, 
taneczne, ludowe, Królewna Śnieżka. n i- 
gli — Kiepura, Chór Dana, Frgg, Po
pławski, Szczepańska, Leszczenko. Kupisz 
okazyjnie codziennie godz 9— 19 nie
dziela 9.30— 12. Kraków. Mogilska 8 8. 
Kołdry piękne ąc sprzedania. Kraków, 
Orzeszkowej 4, III. p. 5378
Sprzodam u: -anic, męskie, -pp ale, 
Kraków, Dietla »5, m. 7. 5383
Sprzedam chnstki: baranową czarną,
wełna zwajcurska; turecką, tło uleble- 
skle drobny wzór; kaszmirową czarną, 
wszystkie r najlepszym gatunku; śnie
gowce Mra szcuuplą ar 34, wyiok.e; ser
wety nowoczesne koruukuwe i serwetki. 
Kraków,^ Rakowicka lo t  11. 3964
8-mletlącznogo selera ang. (Lawerak), 
nauająr.ego się do tresury, sprzedam. 
Krak iw-Prokocim, Krakowsku 6, 2a.

.Vyi' wnlctwo .Goniec Krakowski^. Krakón Wielopole 1. — Telefon 206*11,


